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Postęp prac
projektowych / budowlanych

Inwestycje

Przebudowa gazociągu w związku z projektowanym 
zagospodarowaniem terenu „skweru” w Wilkowicach.
Uzyskano pozwolenia na użytkowanie.

Trwa opracowywanie projektu budowlanego.

Projekt przebudowy lokalu przy ul. Fałata 2G na
„Centrum Galerniczo-Wystawiennicze w Bystrej”. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap II i III - ul. Do Lasku i ul. Sportowa.
Trwa procedowanie wniosku ZRID.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap IX - ul. Do Boru. Złożono wniosek 
o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego. 

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap V i VI - Przebudowa i rozbudowa ul. Spacerowej.
Złożono wniosek o udzielenie pozwolenia 
wodnoprawnego.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.

Budowa zintegrowanego układu szlaków rowerowych.
Etap VII - Projekt przebudowy ul. Sosnowej w Mesznej.
Trwa opracowywanie projektu wstępnego.

Etap VIII - Rozbudowa ul. Sosnowej i ul. Do Boru.
Trwa opracowywanie projektu wstępnego.

Remont skoczni narciarskich HS31 i HS19.
Trwa procedura odbioru inwestycji.

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy
dróg ul. Gościnnej i ul. Pszennej w Wilkowicach.
Trwa przygotowanie procedury przetargowej.

termomodernizacji budynku SP nr 2 w Wilkowicach.
Trwa badanie złożonych ofert.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

przebudowy dróg ul. Letniskowej i Długiej w Bystrej.
Rozpoczęto prace projektowe.

Opracowanie kompleksowej dokumentacji

Budowa strefy rekreacyjnej dla dzieci i dorosłych na
„starym boisku” w Mesznej.
Wybrano wykonawcę dokumentacji projektowej.

Poprawa dostępności placu zabaw przy przedszkolu
w Mesznej - budowa pochylni.
Złożono wniosek o dofinansowanie.

Termomodernizacja budynku OSP w Mesznej.
Trwają przygotowania do przetargu.

EKO Remiza – OSP Meszna
Gmina Wilkowice w dniu 30.12.2025 r. otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Katowicach w  ramach 
Programu „EKO REMIZA” na realizację zadania pn. „Termomodernizacja budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mesznej przy ul. Szkolnej 25”. Wysokość dofi-
nansowania to kwota 249 109,63 zł, a szacunkowa kwota całościowa inwestycji to 
739 115,36 zł. 

W zakresie zadania przewiduje się:
- demontaż i utylizację okładziny PCV oraz ocieplenia budynku,
- ocieplenie ścian budynku styropianem o grubości 15 cm wraz z wykonaniem 

elewacji, remont wieży,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej,
- montaż nowych rynien i rur spustowych,
- montaż nowej podbitki,
- wymianę/remont istniejących obróbek blacharskich,
- remont/malowanie balustrad,
- montaż parapetów zewnętrznych i wewnętrznych,
- remont i malowanie pomieszczeń wewnętrznych w niezbędnym zakresie,
- wymianę daszków elewacyjnych,
- demontaż, oczyszczenie i ponowny montaż liter na elewacji,
- demontaż i ponowny montaż klimatyzatorów,
- remont instalacji odgromowej w niezbędnym zakresie,
- montaż nowej skrzynki gazowej.
Obecnie trwają przygotowania do ogłoszenia procedury przetargowej celem 

wyłonienia wykonawcy robót budowlanych. Termin realizacji inwestycji to 4 miesiące 
od dnia podpisania umowy.

Referat Inwestycji UGW

Będzie rondo w Bystrej!
W  dniu 6 listopada br. rozpoczął się kolejny etap realizacji ważnej inwestycji 

w Bystrej - Zarząd Powiatu Bielskiego podpisał umowę z wykonawcą na opraco-
wanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Rozbiórka istniejącego i budowa 
nowego obiektu mostowego na potoku Biała wraz z przebudową układu drogowego 
na skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Szczyrkowskiej z drogą powiatową ul. Fałata 
i drogą gminną ul. Zdrojową w Bystrej.ˮ

Zakres ww.  zadania obejmuje także uzyskanie wszelkich decyzji administra-
cyjnych, opinii i  uzgodnień niezbędnych do rozpoczęcia i  zrealizowania robót 
budowlanych. Wybrana w drodze przetargu pracownia projektowa ma 14 miesięcy 
na realizację opisanego wyżej zadania projektowego.

Mam nadzieję i zrobię wszystko, aby za dwa lata skrzyżowanie w Bystrej, którego 
aktualne zdjęcia poniżej prezentuję, wyglądało zdecydowanie inaczej.

Adam Caputa, Radny Rady Powiatu Bielskiego
/ Zdjęcia: Adam Caputa
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Kilka słów od prowadzących:
Wyruszyłyśmy w tę podróż w Wilkowicach po raz pierwszy. 

My, prowadzące, wiedziałyśmy, że będzie to podróż fascy-
nująca, uczestnicy - jeszcze nie. Jak sami mówili, mieli 
wątpliwości, różne obawy… ale przyszli. Chcieli do swej intu-
icji i wiedzy rodzicielskiej włączyć coś nowego, nauczyć się 
„jak mówić, żeby dzieci nas słuchały i jak słuchać, żeby dzieci 
do nas mówiły”. Bardzo szybko wytworzyła się w  grupie 
dobra atmosfera pełna otwartości, życzliwości i  uważności, 
sprzyjająca wymianie doświadczeń i  refleksji związanych 
z sukcesami i trudnościami w wychowywaniu dzieci.

Zajęcia obejmowały osiem cotygodniowych spotkań, 
w  wymiarze 3 godzin jedno spotkanie. Celem warsztatów 
było rozwijanie wśród uczestników umiejętności budowania 
prawidłowych relacji w  różnych układach międzyludzkich, 
a  głównie nabycie praktycznych umiejętności budowania 
relacji z dziećmi, opartych na empatii i szacunku.

Tematyka spotkań dotykała ważnych zagadnień, m. in.: 
•	 roli uczuć w życiu człowieka, 
•	 wyznaczania granic i rozwiązywania problemów i konfliktów, 
•	 uczenia dzieci ponoszenia konsekwencji nieprawidłowych 

zachowań, 
•	 zachęcania do samodzielności i współpracy. 

Zajęcia prowadzone metodami aktywnymi pozwoliły 
uczestnikom w  bezpiecznych warunkach trenować naby-
wane umiejętności.

Zakończyła się w Gminie Wilkowice
I edycja warsztatów psychoedukacyjnych -

Szkoła dla Rodziców i Wychowawców
Szybko okazało się też, że wszyscy nie możemy się 

doczekać kolejnego spotkania (mimo, że odbywały się 
w  sobotę), tak bardzo byliśmy ciekawi efektów naszych 
nowych umiejętności, co się udało, nad czym musimy jeszcze 
popracować. I  odkrycie tej fascynacji: jak się zmieniamy 
my sami, jak dużo w wychowaniu zależy ode mnie - osoby 
wychowującej. Jak cenne jest uświadomienie sobie, co dla 
mnie rodzica jest ważne w wychowaniu dziecka, na czym mi 
tak naprawdę zależy?

I na koniec to zdumienie - to już, ostatnie zajęcia? I wtedy 
też okazało się, jak ważny był to czas, jak bardzo się zżyliśmy, 
ile się od siebie nauczyliśmy. 

Prowadzące bardzo dziękują szczególnie grupie 
Uczestników, a  także Wójtowi Gminy Wilkowice - Panu 
Maciejowi Mrówce, Pani dyrektor GOPS w  Wilkowicach - 
Gabrieli Hamerlak-Ciurli, przewodniczącemu Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w  Wilkowicach - 
Panu Dariuszowi Jakowenko, głównemu specjaliście pracy 
socjalnej i  koordynatorowi w  GOPS w  Wilkowicach - Pani 
Ewie Czuprynie oraz wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację i sprawny przebieg zajęć. 

Do zobaczenia. 
Sylwia Piela, Anna Motyka

Gdy spotykam dziecko, budzi ono we mnie dwa uczucia: 
czułość do tego, kim ono jest, oraz szacunek do tego,

kim może zostać w przyszłości.
L. Pasteur

Konkurs „Osobowość Ziem 
Górskich” został rozstrzy-
gnięty, a  nagrody zostały 
wręczone podczas uroczystej 
gali w Żywcu 29 listopada br.  

Z dumą przekazujemy infor-
mację, że wśród wąskiego 
grona nominowanych znalazły 
się aż trzy osoby związane 
z naszą Gminą:

- Grzegorz Gabor - w kategorii „Samorządowiec Ziem 
Górskich” - laureat prestiżowej Nagrody Starosty Bielskiego 
im. Ks. Józefa Londzina. Od lat konsekwentnie łączy działal-
ność publiczną z realną troską o mieszkańców. Równolegle, 
od blisko dwóch dekad kieruje Ochotniczą Strażą Pożarną 
w Bystrej, przekształcając ją w prężne centrum społeczno-
-ratownicze.

- Paweł Włodarski, właściciel firmy „ChleBio” - 
w kategorii „Średni Przedsiębiorca Ziem Górskich” - ChleBio 
to rodzinna piekarnia z Bystrej, której misją jest przywracanie 
tradycji naturalnego wypieku chleba na zakwasie. Swoimi 

Nasze Osobowości Ziem Górskich

działaniami daje przykład, jak niewielki przedsiębiorca może 
łączyć rzemiosło z misją społeczną, stając się ambasadorem 
górskiej tożsamości i lokalnych wartości.

- Janusz Kruk - w kategorii „Sportowiec Ziem Górskich” 
- jest trenerem zawodnika reprezentacji Polski w skokach na 
trampolinie, członkiem zarządu PZG, organizatorem i sędzią 
głównym zawodów ogólnopolskich i  międzynarodowych, 
przyczyniając się do promocji sportu olimpijskiego i  Ziem 
Górskich w Polsce i za granicą.

Serdecznie gratulujemy Zwycięzcom oraz Nominowanym!
UGW / Zdjęcia: UGW

Informacje
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W  2026 roku wchodzi w  życie obowiązek wystawiania 
e-faktur dla wszystkich podatników (czynnych i  zwolnio-
nych z VAT). Nowe rozwiązanie to Krajowy System e-Faktur 
(KSeF). KSeF jest systemem informatycznym służącym do 
wystawiania, przesyłania, otrzymywania, dostępu i przecho-
wywania faktur ustrukturyzowanych.

Obowiązek wystawiania faktur w KSeF nastąpi od 1 lutego 
2026 r. dla przedsiębiorców, u  których wartość sprzedaży 
(wraz z  kwotą podatku) przekroczyła w  2024 r. 200 mln zł 
i  od 1 kwietnia 2026 r. dla pozostałych przedsiębiorców. 
Wdrożenie KSeF służy cyfryzacji procesów fakturowania, 
ich księgowania i  przechowywania. Pozwala także unikać 
błędów przy ich wystawianiu.

Natomiast otrzymywanie faktur przy użyciu KSeF będzie 
obowiązkowe już od 1 lutego 2026 r. (poza przypadkami wyłą-
czonymi ustawowo, gdzie faktura jest przekazana w sposób 
uzgodniony).

Do 31 grudnia 2026 r. będzie można jeszcze wysta-
wiać faktury poza KSeF (papierowe lub elektroniczne), jeśli 
w danym miesiącu suma sprzedaży z VAT na takich faktu-
rach nie przekroczy 10 000 zł. To ułatwienie ma pomóc 
w sprawnym przejściu na nowy system.

KSe-F - przygotuj się na
obowiązkowe e-fakturowanie

Gdzie znaleźć informacje o KSeF?
Wprowadzenie obowiązkowego fakturowania elektro-

nicznego w  Polsce to duża zmiana rodząca wiele pytań 
– technicznych i  praktycznych. Wejdź na ksef.podatki.gov.
pl, znajdź termin dogodny dla siebie i weź udział w szkoleniu 
– w Twoim urzędzie skarbowym lub w Internecie w ramach 
webinaru.				          https://ksef.pl/

Czego nie robimy?
Spółki Wodne zostały powołane do utrzymywania i konser-

wacji urządzeń melioracji wodnych, tj. sieci drenarskiej 
i  rowów melioracyjnych, które zostały wykonane  w ramach 
kompleksowego drenowania gruntów rolnych przez państwo. 
Utrzymuje więc określone urządzenia, które zostały wpisane 
do ewidencji Spółki. A  co za tym idzie, spółka wodna  nie 
zajmuje się odwadnianiem posesji, nie wykonuje nowych 
instalacji ani nie naprawia starych instalacji odprowadzają-
cych wodę z  rynien, wybrukowanych powierzchni, drenaży 
opaskowych budynków itp., nie naprawia i nie czyści  kanałów 
deszczowych niezależnie kiedy i  przez kogo instalacje te 
zostały wykonane. 

Spółka wodna nie odpowiada za budowę i utrzymanie prze-
pustów, w  tym również na rowach melioracyjnych, których 
jest administratorem. Utrzymanie przepustów, mostków, 
przejazdów, zgodnie z  prawem należy do właściciela drogi 
lub posesji, do której stanowi dojazd. Rowy melioracyjne 
utrzymywane są przez spółkę w postaci otwartej. Podobnie 
jak w przypadku przepustów, jeżeli mieszkaniec decyduje się 
na zarurowanie rowu na swojej działce (uzyskując stosowne 

pozwolenia) to musi mieć świadomość, że taki zarurowany 
odcinek ma ograniczone możliwości odwadniania działki oraz 
że odpowiada za jego stan techniczny.

Spółka wodna nie prowadzi postępowań w  sprawach 
związanych ze zmianą stosunków wodnych, tj. z zalewaniem 
posesji poprzez wykonanie urządzeń wodnych lub zmianę 
kierunku spływu wody przez właścicieli sąsiednich posesji, 
budowę dróg, wykonanie nasypów itp. Zgodnie z  ustawą  
Prawo wodne są to kompetencje Gminy.

Spółka wodna wykonuje usługi dla swoich członków. 
Zgłoszenie awarii urządzeń jest jednoznaczne z akceptacją 
regulaminu prac i  wykonania niezbędnych prac ziemnych 
na posesji. Nie przyjmujemy zgłoszeń od osób postronnych 
– sąsiadów, krewnych, instytucji administracji publicznej czy 
organizacji społecznych.

Informujemy, że od 2026 r. istnieje możliwość otrzy-
mywania wezwań płatniczych na konserwację urządzeń 
melioracji szczegółowych drogą mailową. W tym celu należy 
zgłosić taką prośbę wysyłając e-mail na adres biuro@rzsw-
-bielskobiala.pl. W  ten sam sposób można zgłosić awarię 
urządzeń (oczywiście na swoim gruncie).

Zarząd GSW Wilkowice

INFORMACJA Gminnej Spółki Wodnej Wilkowice

Komunikat USC
Urząd Stanu Cywilnego w Wilkowicach, w związku z zamiarem organizacji uroczystości z okazji 

50-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO, zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych par, 
które 50 lat temu i więcej stanęły na ślubnym kobiercu, a dotychczas nie wystąpiły z wnioskiem

i nie zostały odznaczone medalem „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”,
o zgłaszanie chęci wzięcia udziału w uroczystości 

pod numerem tel. 33 470 61 04, w terminie do 30 czerwca 2026 roku.
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Zmiany w systemie sprzedaży biletów – 1 stycznia 2026 r. 
swoją ważność straciły dotychczas wydawane papierowe 
legitymacje MZK, nie są emitowane również kartonikowe 
bilety okresowe. Rolę tych dokumentów przejął nowoczesny 
nośnik - Karta Pasażera KMBB.

1 stycznia 2026 r. bilety kartonikowe: 7‑dniowe, miesięczne, 
miesięczne specjalne ulgowe, roczne - zostały wycofane 
ze sprzedaży w  Punktach Obsługi Pasażera. Zastąpione 
zostały biletami w formie elektronicznej i są kodowane na 
Karcie Pasażera KMBB. Można zakodować na niej bilety: 
• 7‑dniowe, • 30-dniowe, • 90-dniowe, • miesięczne specjalne 
ulgowe, • roczne. Bilety na miesiąc kalendarzowy oraz bilety 
7‑dniowe nadal są dostępne w biletomatach stacjonarnych.

Biletomaty stacjonarne
Dla osób chcących nadal używać papierowych biletów 

okresowych, pozostaje zakup biletów w  biletomacie. Na 
bilecie należy wpisać numer dokumentu poświadczającego 
tożsamość lub numer Karty Pasażera KMBB.

Papierowe legitymacje MZK
Legitymacje MZK od 1 stycznia 2026 r. nie są już honoro-

wane, nośnikiem danych oraz potwierdzeniem tożsamości jest 
Karta Pasażera KMBB. Jeden nośnik zastąpił dwa dokumenty.

Co należy zrobić?
Osoby korzystające dotąd z biletów kartonikowych i legity-

macji MZK powinny złożyć wniosek o bezpłatne wydanie Karty 
Pasażera KMBB. Wniosek złożyć można online w e‑sklepie 
MZK -> bilety.mzk.bielsko.pl lub w jednym z Punktów Obsługi 
Pasażera: 
•	 przy ul. Z. Krasińskiego 6/9 (w  środy w  godz. 8.00–

17.00, w pozostałe dni robocze w godz. 8.00–16.00 oraz 
w wybrane soboty w godz. 8.00–13.00)

•	 przy ul. Długiej 50 (w dni robocze w godz. 7.00–15.00)
Po otrzymaniu Karty Pasażera KMBB można przypi-

sywać do niej bilety okresowe – zarówno kupione online, jak 
i w Punkcie Obsługi Pasażera.

Pozostałe informacje:
Punkt Obsługi Pasażera przy ul. Piastowskiej sprzedaje 

bilety papierowe jednorazowe, krótkookresowe i  średnio-
okresowe oraz prowadzi sprzedaż biletów długookresowych 
(w  tym BBbiletów) elektronicznych kodowanych na Karcie 
Pasażera KMBB.

Przypominamy, że przy składaniu wniosku o  wydanie 
Karty Pasażera KMBB należy dołączyć aktualne zdjęcie 
spełniające wymagania takie, jak przy zdjęciu do dowodu 
osobistego. Wraz z  wnioskiem należy również okazać do 
wglądu dokument tożsamości – zarówno w chwili składania 
wniosku, jak i przy odbiorze gotowej Karty Pasażera KMBB. 
Składając wniosek w formie elektronicznej, dokument tożsa-
mości należy okazać przy odbiorze Karty.

Wydanie Karty Pasażera KMBB jest bezpłatne (wyrobienie 
duplikatu natomiast kosztuje 20 zł).

Ważność biletu na Karcie Pasażera KMBB sprawdzić 
można w każdym autobusie – w kasowniku mobilnym.

Posiadacze biletów normalnych potrzebują jedynie Karty 
Pasażera KMBB z przypisanym biletem. Osoby korzystające 
z ulgi zobowiązane są dodatkowo do okazywania dokumentu 
potwierdzającego uprawnienie do zniżki.

Źródło: https://komunikacja.bielsko-biala.pl/

Komunikacja Miejska
w Bielsku-Białej

Powrót 116 i zmiany w rozkładzie 2 i 57!
Z przyjemnością informujemy, że od 1 stycznia br. autobus 

Komunikacji Beskidzkiej linii nr 116 ponownie kursuje po 
swojej dawnej trasie przebiegającej obok Urzędu Gminy oraz 
Ośrodka Zdrowia. Dodatkowym atutem tej zmiany jest lepsze 
skomunikowanie Wilkowic z Bystrą, co ułatwi poruszanie się 
między miejscowościami i dotarcie np. do Gminnego Ośrodka 
Kultury „Promyk”. Decyzja ta jest odpowiedzią na liczne 
sygnały i  wnioski mieszkańców, którzy zwracali uwagę na 
potrzebę wygodniejszego dojazdu do tych ważnych instytucji. 

Wprowadzone zostały również zmiany w  rozkładzie 
jazdy linii nr 2 w  soboty — dotychczas realizowany kurs 
z przystanku Osiedle Kopernika do przystanku Mikuszowice 
Krakowskie o  godz. 6:30 zostaje wydłużony do przystanku 
Wilkowice Huciska, tym samym kurs powrotny w  kierunku 
Osiedla Kopernika rozpocznie bieg z przystanku Wilkowice 
Huciska o  godz. 7:10 (godzina odjazdu z  przystanku 
Mikuszowice Krakowskie o godz. 7:20 pozostaje bez zmian).

W rozkładzie jazdy linii nr 57 w dni robocze wakacyjne 
uruchomiony zostaje dodatkowy kurs z  przystanku Bystra 
Leśniczówka do przystanku Sarni Potok o godz. 5:22.

Tekst i zdjęcie: UGW

Wprowadzamy rozwiązania, które stanowią odpowiedź na Państwa potrzeby.
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Szanowni Mieszkańcy 
Zapraszamy na bezpłatne konsultacje  

dietetyczne  w programie pro�ilaktycznym 

„ Jedz zdrowo- bo warto” 

Jeśli :
 masz nadwagę, chcesz bezpiecznie schudnąć (bez efektu jo-jo),
 chorujesz na cukrzycę, choroby układu krążenia lub
 masz inny problem zdrowotny -

Ten program jest właśnie dla Ciebie ! 
Dietetyk, lekarz i pielęgniarka przeprowadzą Cię krok po 

kroku, dyskretnie, w indywidualnych konsultacjach przez cały okres 
zmiany diety, aby efekt zdrowotny był bezpieczny i trwały. 

Opiekunowie programu: 
Dietetyk - mgr Anna Bieniek, Lekarz - Ryszard Chalecki, 

 Pielęgniarka - mgr Natalia Chowaniec 

Zapisy w Rejestracji Poradni POZ w Wilkowicach
Tel. 33 81 71 242 

LUTY 2026
ul. Juliana Fałata 2g, Bystra 

w Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej

de
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wn
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ilość miejsc ograniczona, obowiązują  zapisy - tel. 532 667 855!

10.02 wt.

12.02 czw.

17.02 wt.

19.02 czw.

24.02 wt.

26.02 czw.

05.02 czw. 16:00-17:30 Warsztat – Joga oczu - dla dorosłych / Anna Siuda
   
16:00-17:30 Warsztat – Soczewica - zapomniana, a cenna roślina 
  żywieniowa bez GMO - dla dorosłych / Ekościeżki

16:00-17:30  Warsztat – Walentynkowe perfumy we flakonie SPRAY
  - dla dorosłych / Katarzyna Gruisen

10:30-12:00  Warsztat – Od ziarenka do bochenka - dla dzieci / Ekościeżki
16:00-17:30  Warsztat – Posprzątaj dom bez chemii - dla dorosłych / Katarzyna Kukuczka
  
10:30-12:00  Warsztat – Kolorowe Spring rolls’y - dla dzieci / Katarzyna Kukuczka
16:00-18:15  Warsztat – Ekologia ciała i umysłu, czyli jak dbać o swój dobrostan 
  - dla dorosłych / Ekościeżki  

10:30-12:00  Warsztat – Od śmietanki do masełka - dla dzieci / Ekościeżki
16:00-17:30  Wykład – Historia egzotycznych przypraw i ich zastosowanie w medycynie: 
  pieprz, goździki, kardamon, szafran - dla dorosłych / Katarzyna Gruisen

10:30-12:00  Warsztat – Eko miś - dla dzieci / Aleksandra Krajs
16:00-17:30  Warsztat – Eko walentynka - dla dorosłych / Aleksandra Krajs

bezpłatn
e

wsz
ystkie

zajęcia
są

Ocal choinkę - w tym roku ponownie
Jak co roku - zapraszamy do udziału w  akcji „ocal 

choinkę", w  ramach której można zostawić swoje 
drzewko po świętach Bożego Narodzenia przed budyn-
kiem Urzędu Gminy w Wilkowicach. 

Choinki zostaną przechowane do wiosny, a następnie posa-
dzimy je na licznych terenach zielonych naszej gminy. Jeżeli 
wiosną okaże się, że choinki nie przetrwały - Referat Służb 
Technicznych podda je zrębkowaniu, a zrębki wykorzysta.

UGW
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W ramach pilotażowej edycji Koła Młodego Samorządowca 
(KMS) w  roku 2025 zrealizowano cykl ośmiu warsztatów 
edukacyjno-praktycznych, w których uczestniczyła Młodzież 
z  różnych szkół naszej gminy. Spotkania miały na celu 
rozwijanie kompetencji społecznych, samorządowych, komu-
nikacyjnych oraz umiejętności pracy w  zespole, a  także 
przygotowanie młodych ludzi do świadomego funkcjono-
wania w życiu społecznym i zawodowym.

► W marcu warsztaty poświęcone były ustrojowi Polski, 
zasadom samorządności oraz zagadnieniom partycypacji 
społecznej i  społecznikostwa. Uczestnicy poznali podstawy 
funkcjonowania państwa oraz jednostek samorządu tery-
torialnego, a  także znaczenie aktywności obywatelskiej 
w procesach decyzyjnych.

► W  kwietniu skupiliśmy się na działaniu w  zespole, 
cechach przywódczych oraz konsekwencjach zrzeszania 
się w większej grupie. Warsztaty pozwoliły Młodzieży zrozu-
mieć rolę lidera, odpowiedzialność zbiorową oraz znaczenie 
współpracy w efektywnym funkcjonowaniu zespołów.

► W maju uczestnicy zgłębiali zagadnienia produktu, marki 
i brandingu, a także promocji w mediach społecznościowych. 
Warsztaty obejmowały zarówno teorię, jak i praktykę, w tym 
ćwiczenia indywidualne oraz grupowe, pokazujące sposoby 
budowania spójnego wizerunku oraz skutecznej autopro-
mocji.

► W  czerwcu warsztaty koncentrowały się na języku 
urzędowym, prawidłowym sporządzaniu pism, obiegu doku-
mentów oraz zagadnieniach związanych z  e-doręczeniami 
i  cyfryzacją procesów administracyjnych. Spotkanie miało 
charakter praktyczny i pozwoliło Uczestnikom poznać tajniki 
codziennej pracy administracyjnej.

► Po przerwie wakacyjnej, we wrześniu, Młodzież zdoby-
wała wiedzę z zakresu podstaw pracy projektowej i dotacyjnej, 
w tym przygotowania wniosków oraz pozyskiwania środków 
finansowych na realizację inicjatyw społecznych i samorzą-
dowych. Warsztaty pozwoliły Uczestnikom poznać „smaczki” 
i praktyczne tajniki efektywnego planowania projektów.

► W  październiku odbyły się warsztaty pt. „Lider, który 
słucha – czyli przywództwo oparte na empatii”, podczas 
których Młodzież rozwijała umiejętność uważnej komunikacji, 
budowania relacji oraz świadomego i odpowiedzialnego przy-
wództwa.

► W  listopadzie Uczestnicy zgłębiali dyplomację 
w  rozmowie, ucząc się prowadzenia dialogu, wyrażania 
własnego stanowiska z  poszanowaniem rozmówcy oraz 
budowania porozumienia w sytuacjach wymagających taktu 
i wyczucia.

Podsumowanie KMS w roku 2025
► Grudzień to czas podsumowania i udział w Komisji ds. 

Oświaty i  Kultury, podczas której doceniliśmy Uczestników 
wręczając certyfikaty i upominki.

Przez cały cykl warsztatów Młodzież wykazywała się 
dużym zaangażowaniem i  aktywnością. Zajęcia łączyły 
teorię z praktyką, pracowaliśmy zarówno indywidualnie, jak 
i w grupach, uczestnicząc w ćwiczeniach, dyskusjach i zada-
niach warsztatowych. Uczestnicy poznali wiele praktycznych 
narzędzi i  inspirujących pomysłów, które mogą wykorzystać 
w codziennym życiu, prywatnym i zawodowym.

Jestem niezmiernie dumna, że mogłam zainicjować ten 
cykl warsztatów jako pomysłodawca i prowadząca, czerpiąc 
z mojego dwudziestoletniego doświadczenia w pracy samo-
rządowej. Praca z Młodzieżą była prawdziwą przyjemnością 
– każdy Uczestnik wniósł własną energię, kreatywność 
i ciekawość świata.

Szczególnie cieszy mnie, że Młodzież wyraziła chęć konty-
nuowania spotkań, co świadczy o ich dużym zainteresowaniu 
i zaangażowaniu.

Mam nadzieję, że zdobyta przez Uczestników wiedza 
i  umiejętności będą dla nich przydatne, a  doświadczenie 
zdobyte w  KMS zainspiruje ich do dalszego działania 
w społeczności lokalnej.

Chciałabym również podkreślić przychylność Wójta Gminy 
Wilkowice, Radnych Gminy Wilkowice, Dyrektorów Placówek 
Oświatowych oraz wsparcie Rodziców, dzięki którym reali-
zacja pilotażowej edycji KMS była możliwa. Serdecznie 
dziękuję. Na zakończenie chciałabym serdecznie podzię-
kować Stowarzyszeniu Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska 
Inicjatywa” za współpracę i  pomoc w  zakresie promocji 
projektu. 

Aleksandra Szymik-Caputa
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Wilkowicach

/ Zdjęcia: UGW
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Kultura

We wtorek 16 grudnia br., w  pięknie przystrojonej sali 
Gminnego Ośrodka Kultury „Promykˮ, odbyło się świąteczne 
spotkanie dla słuchaczy z  Filii UTW Wilkowice. W  wyda-
rzeniu wzięli udział słuchacze uczestniczący w  wykładach 
UTW organizowanych w  GOK, kilka osób z  Bielska-Białej 
oraz z  Klubu Seniora Gminy Wilkowice. Wśród organiza-
torów i gości, którzy otworzyli uroczystość, byli: wójt Gminy 
Wilkowice Maciej Mrówka, pani dyrektor GOK Alicja Raszka-
Micherdzińska pełnomocniczka Rektora ds. UTW Renata 
Morawska-Szetela, koordynatorka Filii Ewa Golińska oraz 
przewodniczący Rady Samorządu Słuchaczy z Filii - Janusz 
Mrowiec. W życzeniach skierowanych do uczestników padły 
słowa o  zdrowiu i  uśmiechu, ale też o  realizacji marzeń 
i wdzięczności.

Po uroczystym rozpoczęciu przyszedł czas na wzajemne 
życzenia z opłatkiem pomiędzy uczestnikami. W tym czasie 
cichutko przygrywał już duet w składzie Adrianna Walusiak 
(śpiew) i  Maciej Gucik (klawisze), który pięknie i  mocno 
wybrzmiał w  drugiej części spotkania. Kolędy i  piosenki 
świąteczne umiliły czas poczęstunku, a  później zachę-
ciły uczestników do wspólnego śpiewu. Dziękujemy za ten 
wspólny czas.

Renata Morawska-Szetela, UTW 
we wspópracy ze Zbigniewem Grabowskim z Klubu Seniora 

Spotkanie Wigilijne

„Świąteczny Promyk”
20 grudnia Gminny Ośrodek Kultury „Promyk” 

stał się przestrzenią wyjątkowego, przedświą-
tecznego spotkania, w którym muzyka i  twórcza aktywność 
połączyły się, tworząc ciepłą i  radosną atmosferę zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodzenia.

Wieczór rozpoczął się świątecznymi warsztatami plastycz-
nymi, podczas których uczestnicy mieli okazję własnoręcznie 
wykonać wyjątkowe ozdoby z  bibułki i  krepiny. Warsztaty, 
prowadzone pod czujnym okiem p. Marceliny Milcz-Wróbel, 
były okazją do twórczego spędzenia czasu, rozwijania 
wyobraźni oraz wspólnego przygotowywania się do świąt. 

Tego samego dnia w  „Promyku” odbył się również świą-
teczny koncert zespołu Dixie Vibe, który zaprosił publiczność 
w muzyczną podróż do Nowego Orleanu - kolebki jazzu trady-
cyjnego. Muzycy dali nie tylko popis swoich umiejętności, 
ale przede wszystkim stworzyli niepowtarzalny, bożona-
rodzeniowy klimat w  stylu dixie. Brzmienie trąbki, puzonu, 
tuby, banjo i  saksofonu, nawiązujące do instrumentarium 
jazzbandów początku XX wieku, porwało słuchaczy i pozwo-
liło poczuć energię oraz radość płynącą z klasycznego jazzu.

Grudniowy program „Promyka” dopełniły także retrans-
misje świątecznego koncertu André Rieu pt. „Wesołych 
Świąt”, podczas których maestro wraz z  fenomenalną 
Orkiestrą Johanna Straussa zaprezentował koncert pełen 
ciepła, wzruszeń i  radości. Dzięki retransmisjom widzowie 
zgromadzeni w „Promyku” mogli poczuć atmosferę grudnio-

Wszystkie świąteczne ozdoby wykonane były pod kierow-
nictwem pani Magdy prowadzącej Klub Seniora.

/ Zdjęcia: UTW

wych koncertów z  Maastricht i  stać się częścią 
tego wyjątkowego widowiska, które stało się nie 
tylko muzycznym wydarzeniem, ale także okazją 
do wspólnego, rodzinnego przeżywania magii 

świąt i noworocznego czasu w wyjątkowej, kinowej oprawie.
Już teraz zapraszamy na kolejne wydarzenia, które 

w najbliższym czasie pojawią się w naszej ofercie. Przed nami 
następne retransmisje koncertów, wydarzenia muzyczne 
na żywo, a  także propozycje walentynkowe. Nie zabraknie 
również miłego akcentu z okazji Dnia Kobiet, na który przygo-
towujemy specjalną niespodziankę. Zachęcamy do śledzenia 
bieżących informacji i wspólnego uczestnictwa w kulturalnym 
życiu „Promyku”.

Natalia Dorabiała / Zdjęcie: GOK „Promyk”
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MOJE GRAFICZNE SEKWENCJE – 
SPONTANICZNE PODRÓŻE WYOBAŹNI;

czyli wernisażowa rozmowa z Karoliną Podolak, uczennicą LO
Do 20 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk” można 

oglądać wystawę pt. „Moje graficzne sekwencje – sponta-
niczne podróże wyobraźni” autorstwa Karoliny Podolak. Z tej 
okazji przeprowadzono rozmowę z młodą artystką, w której 
opowiada o  swoich pierwszych artystycznych doświadcze-
niach, twórczej spontaniczności oraz pasjach wykraczających 
poza świat grafiki. Zapraszamy do lektury! 

●	 Kiedy zaczęłaś tworzyć w ten sposób?
Kilka lat temu - jeszcze w szkole podstawowej, chodziłam 

na zajęcia z rysunku, potem byłam na wakacyjnym plenerze 
akwarelowym. Bardzo dobrze mi się operuje farbami, jednak 
grafiki są ze mną dłużej i częściej. W szkole czasem - podczas 
lekcji pomagają mi skupić myśli, a w domu tworzenie grafik 
jest świetne podczas oglądania seriali bądź filmów... histo-
rycznych.

●	 Według jakiego artystycznego klucza przystępu-
jesz do rysowania?

Rzadko kiedy mam określony pomysł. Tworzę sponta-
nicznie, bywa że już w trakcie rysowania intuicyjnie zmieniam 
styl grafiki. To jest po prostu podróż umysłu – zapis emocji, 
rodzaj mojej prywatnej opowieści, która wykracza poza 
realizm i zaprasza do świata abstrakcji.

●	 Twoje prace są raczej uproszczone kolo-
rystycznie, pomimo tego ciekawie energetyzują 
przestrzeń…

Kolor mocno opowiada o  emocjach. Czerwień, to pasja 
i  odwaga, a  biały i  czarny razem - przez bardzo mocny 
kontrast - to klasyczna przewidywalność.

●	 Czy wiążesz swoją przyszłość zawodową 
z grafiką lub z architekturą?

Tworzenie grafik i artystycznych rzeczy manualnych było, 
jest i  będzie dla mnie odskocznią, odpoczynkiem, resetem 
umysłu. Jestem w  3 klasie LO - w  klasie humanistycznej; 
ciągle jeszcze zastanawiam się nad kierunkiem studiów. 
Podczas wakacji byłam na ciekawych warsztatach m.in. 
z kryminalistyki i dziennikarstwa, to mnie bardzo interesuje. 

●	 Co jeszcze wypełnia twój wolny czas?
Bardzo lubię wszelkiego rodzaju aktywności sportowe. 

W  lecie trenuję jazdę miejską oraz freestyle na rolkach, 
w  zimie lubię wybrać się od czasu do czasu na lodo-
wisko. Jestem kanapową fanką łyżwiarstwa figurowego 
i  prawdziwym molem książkowym. Czytam kilka książek 
tygodniowo. W  2022 r. zrobiłam – zachęcona przez tatę – 
patent żeglarski. Ostatnio na zakończenie sezonu, w ramach 
odrabiania godzin bosmańskich, pomagałam sędziować 
w regatach.

●	  Ulubiony pisarz? 
Moim faworytem jest Stephen King. Podoba mi się jego 

styl pisania, nie bez powodu został nazwany “królem horroru”. 
Polecam również Katarzynę Puzyńską - świetne potrafi 
łączyć horror z  kryminałem. Cudowne kryminały z  nutką 
prawniczych intryg pisze też John Grisham.

●	 Twoje życiowe motto?
W życiu nie ma miejsca na nudę...

Życzymy Ci powodzenia w rozwijaniu życiowych pasji! 
GOK „Promyk” - organizator wernisażu

Zapraszamy młodych, młodszych oraz seniorów do dzie-
lenia się z  nami swoimi artystycznymi impresjami/pasjami. 
W naszej Galerii wyeksponujemy ich wyjątkowość! 

Wystawa linorytów i drzeworytów

czynna do 20.03.2026 r.

Lilianny Pleńkowskiej

W przedstawionych pracach anioły nie należą do nieba -

wyrastają z ziemi, kwiatów i światła.

Ich twarze są spokojne, a skrzydła utkane z liści, płatków 

i rytmu natury.

Czarno-białe grafiki, wydobywają ciszę, skupienie 

i duchową obecności ukrytą w organicznych formach.

Wernisaż 26.02.2026 r. (czwartek) godz. 17.00

Gminny Ośrodek Kultury “Promyk”

ul. Juliana Fałata 2k, 43-360 Bystra

Prace Karoliny Podolak, foto: GOK „Promyk”
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Gminny Ośrodek Kultury „Promyk”
i Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej
zaprasza dzieci do skorzystania
z oferty zajęć w okresie FERII ZIMOWYCH!

Prosimy o zmianę obuwia i własne wyżywienie.
Uczestnictwo dziecka w wydarzeniach jest równoznaczne z zapoznaniem

się rodzica z regulaminem zapisu i udziału w warsztatach,
który znajduje się na www.gokpromyk.pl oraz www.strefazajec.pl.

Zajęcia odbywają się w Gminnym Ośrodku Kultury „Promyk”
ul. Juliana Fałata 2k, Bystra

16 Teatrzyk dla dzieci: “Felek”
od 6 lat | 40min | wstęp wolnyLUT

12:00
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20
26

Warsztaty: Tworzenie Slime’ów
od 6 lat | 1,5h | wstęp: 35 zł - za pisy na strefazajec.pl

23
LUT

12:00

19
LUT

12:00 Kino familijne
od 6 lat | 1,5h | wstęp wolny

25
LUT

Warsztaty artystyczne: Tworzenie breloków i spinek
od 6 lat | 1,5h | wstęp: 35 zł - za pisy na strefazajec.pl

12:00

26
LUT

Kino familijne
od 6 lat | 1,5h | wstęp wolny

12:00

20
LUT

Warsztaty artystyczne: zimowe magnesiki
od 6 lat | 1,5h | wstęp : 30 zł - za pisy na strefazajec.pl

12:00

18
LUT

4 -7 lat - 9:00

Poniedziałek

17
LUT

10:30 Warsztaty ekologiczne w GCEE (ul. J. Fałata 2G, Bystra)
od 7 lat | 1,5h | zapisy tel. 532-667-855 organizator: 

Gminne Centrum Edukacji EkologicznejWtorek

17
LUT

Kino familijne
od 6 lat | 1,5h | wstęp wolny

12:00
Wtorek

17
LUT

14:00
Wtorek

Bal karnawałowy w OSP Bystra 
wstęp wolny organizator: 

Koło Gospodyń Wiejskich w Bystrej

Środa

19
LUT

10:30 Warsztaty ekologiczne w GCEE (ul. J. Fałata 2G, Bystra)
od 7 lat | 1,5h | zapisy tel. 532-667-855 organizator: 

Gminne Centrum Edukacji EkologicznejCzwartek

Czwartek

Piątek

Poniedziałek

LUT
24 10:30

Wtorek
Warsztaty ekologiczne w GCEE (ul. J. Fałata 2G, Bystra)
od 7 lat | 1,5h | zapisy tel. 532-667-855 organizator: 

Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej

24
LUT

Kino familijne
od 6 lat | 1,5h | wstęp wolny

12:00
Wtorek

Środa

LUT
26 10:30 Warsztaty ekologiczne w GCEE (ul. J. Fałata 2G, Bystra)

od 7 lat | 1,5h | zapisy tel. 532-667-855 organizator: 
Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej

Czwartek

Czwartek

27
LUT

Teatrzyk dla dzieci:
od 6 lat | 45 min | wstęp wolny 

12:30
Piątek

“Jak rycerz Walduś uratował królestwo”

Warsztaty: “Baśniowy dzień dla Kazia - ferie pełne dobra”
2h | wstęp: 20 zł gotówką - Opłata w całości przeznaczona zostanie

na zbiórkę dla Kazika
8+ lat - 11:00
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*SZCZEGÓŁY ORAZ CENY DOTYCZĄCE WYDARZEŃ, KONKURSÓW
I ZAJĘĆ STAŁYCH DOSTĘPNE SĄ NA ODDZIELNYCH PLAKATACH.
DODATKOWO WSZYSTKIE REGULAMINY I INFORMACJE ZNAJDUJĄ
SIĘ NA STRONIE WWW.GOKPROMYK.PL, NA NASZYM FACEBOOK-U
I INSTAGRAMIE ORAZ NA STREFIE ZAJĘĆ. 

Informacje przygotowane przez:
GMINNY OŚRODEK KULTURY „PROMYK”

UL. JULIANA FAŁATA 2K
43-360 BYSTRA

TEL. 33 817 07 73 / 603 410 661 
WWW.GOKPROMYK.PL

1

2 3 4 5 6 7 816:00-17:30

PONIEDZIAŁEK ŚRODA CZWARTEK PIĄTEK SOBOTA NIEDZIELAWTOREK

9 10 11 12 13 14 1516:00-17:30 16:00-17:30 8:00-12:00

19:00

16 17 18 19 20 21 2216:00-17:30 16:00-18:15

16:30-18:30 14:00-17:00

23 24 25 26 27 2816:00-17:30

19:00 17:00

Kul tura lny
LUTY 

Nr 2 (129) www.gokpromyk.pl LUTY 2026

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY prowadzi Paweł Duda | bilet: 14 zł

Organizator: GMINNE CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ
Zajęcia są bezpłatne i odbywają się w budynku GCEE
(ul. J. Fałata 2G, Bystra) Zapisy: tel. 532-667-855

8:00-12:00
TARGI

ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

I RĘKODZIEŁA

TARGI
ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

I RĘKODZIEŁA

Miejsce: GOK “Promyk”

Miejsce: GOK “Promyk”

8:00-12:00
TARGI

ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

I RĘKODZIEŁA
Miejsce: GOK “Promyk”

8:00-12:00
TARGI

ZDROWEJ
ŻYWNOŚCI

I RĘKODZIEŁA
Miejsce: GOK “Promyk”

DKF FILM:
BOGINI

PARTENOPE

DKF FILM:
BYĆ KOCHANĄ

18:00
RETRANSMISJA -

PIĘKNA HELENA Z
THÉÂTRE DU CHÂTELET

W PARYŻU
Miejsce: GOK “Promyk”

18:00
STAND UP

WALENTYNKOWY -
HENRYKA RADZIEJOWSKA-

SEMKÓW I GOŚCIE
Miejsce: GOK “Promyk”

BYSTRZAŃSKA
SZKOŁA

MALARSTWA
NA SZKLE

Miejsce: GOK “Promyk”

17:00-19:00 
BYSTRZAŃSKI

KLUB
AKWARELOWY

WERNISAŻ WYSTAWY
LINORYTU

I DRZEWORYTU
LILIANNY

PLEŃKOWSKIEJ

BAL
KARNAWAŁOWY

DLA DZIECI
Miejsce: OSP Bystra

AKCJA ZIMA - Szczegóły na oddzielnym plakacie

KLUB
PODRÓŻNIKA-

ROWEROWE
PRZYGODY

19:00

KLUB PODRÓŻNIKA: o rowerowych przygodach opowie Julian
Niedźwiedziński wraz z mamą

Warsztat –
Joga oczu -

dla dorosłych

Warsztat –
Soczewica -

zapomniana, a cenna
roślina żywieniowa bez

GMO - dla dorosłych

Warsztat –
Walentynkowe

perfumy we
flakonie SPRAY -

dla dorosłych

Warsztat –
Posprzątaj dom

bez chemii -
dla dorosłych

Warsztat – Ekologia
ciała i umysłu, czyli jak

dbać o swój dobrostan -
dla dorosłych 

Wykład – Historia
egzotycznych przypraw i ich
zastosowanie w medycynie:
pieprz, goździki, kardamon,

szafan - dla dorosłych

16:00-17:30
Warsztat – Eko

walentynka -
dla dorosłych

12:30
TEATR MASKA-

“JAK RYCERZ
WALDUŚ

URATOWAŁ
KRÓLESTWO” -

dla dzieci
Miejsce: GOK “Promyk”

WSTĘP WOLNY

TEATRZYK DLA
DZIECI- “FELEK”

12:00

WSTĘP WOLNY

Miejsce: GOK “Promyk”
WSTĘP WOLNY
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Przegląd pieśni patriotycznej w Wilkowicach

Przegląd pieśni patriotycznej w Bystrej

W  jubileuszowym XXV Przeglądzie Pieśni Patriotycznej 
im. Małgorzaty Papiurek pod honorowym patronatem Księdza 
Biskupa Romana Pindla w  Wilkowicach wzięło udział 177 
dzieci i młodzieży. 

W kategorii wiekowej dzieci przedszkolnych:
Z Przedszkola Publicznego w Wilkowicach wystąpiły trzy grupy:
•	 Grupa „Pszczółki’
•	 Grupa „Kaczuszki”
•	 Grupa „Żabki” – laureat etapu parafialnego
z  Publicznego Przedszkola Zgromadzenia Córek Bożej 
Miłości wystąpiła 
•	 Grupa „Orzełki” – laureat etapu parafialnego

W kategorii wiekowej klas I-III
Szkołę Podstawową nr 1 im. Wł. Jagiełły reprezentowali:
•	 Filip Paszko
•	 Aniela Sawicka – laureatka w kategorii soliści
•	 Zespół „Zespół klasy 3 b” – laureat etapu parafialnego 

w kategorii zespoły
Szkołę Podstawową nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach 
z Oddziałami Sportowymi reprezentował:
•	 Zespół „Pierwszoklasiści” – laureat etapu parafialnego

W kategorii wiekowej klas IV-VI 
Szkołę Podstawową nr 1 im. Wł. Jagiełły reprezentowali:
•	 Zespół „INTERWAŁY” – laureat etapu parafialnego w kate-

gorii zespoły
•	 Klara Wiatrowska – laureatka etapu parafialnego
•	 Aurelia Stec
Szkołę Podstawową nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach 
z Oddziałami Sportowymi
•	 Zespół „ARDENTE” – laureat etapu parafialnego w  kate-

gorii zespoły
W kategorii wiekowej klas VII-VIII

Szkołę Podstawową nr 2 im. Królowej Jadwigi w Wilkowicach 
z Oddziałami Sportowymi reprezentowała:
•	 Karolina Michalik – laureatka etapu parafialnego

W kategorii wiekowej szkoły średnie
wystąpiła mieszkanka Wilkowic
•	 Zofia Nikiel – laureatka etapu parafialnego

Bardzo serdecznie dziękuję w  imieniu organizatorów  
dyrektorom szkół i przedszkoli oraz nauczycielom za zaanga-
żowanie, poświęcony czas i trud przygotowania uczestników 
do występów. Dziękuję dzieciom i młodzieży za wyśpiewane 
pieśni, które dostarczyły widowni zgromadzonej na sali wiele 
wspomnień i  wzruszeń, gratuluję odwagi. Niech historia 
naszej Ojczyzny zawarta w pieśniach  rozwija szacunek do 
przeszłości, kształtuje poczucie tożsamości narodowej i przy-
wiązanie do ziemi ojczystej. Dziękuję Gospodarzom OSP 
Wilkowice za pomoc w przygotowaniu sali i Panu akustykowi 
za sprawne przeprowadzenie koncertu. Jubileuszowy XXV 
Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek został 
przygotowany i  przeprowadzony przez Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej w Wilkowicach w dniu 28.11.2025 roku.

Bożena Tobiasz / Zdjęcie: POAK Wilkowice

Bystrzański parafialny etap Przeglądu Pieśni Patriotycznej 
im. Małgorzaty Papiurek, zorganizowany przez POAK 
w Bystrej, odbył się 20 listopada w GOK „Promyk”.

Laureatami zostali:
W kategorii wiekowej dzieci przedszkolnych:
•	 Grupa „Jeżyki”
W kategorii wiekowej klas I-III soliści:
•	 Emilia Kozłowska i Marcelina Śliwińska
W kategorii wiekowej klas I-III zespoły powyżej 6 osób:
•	 Klasa III ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bystrej
W kategorii wiekowej klas IV-VI soliści:
•	 Barbara Zawiła
W kategorii wiekowej klas VII-VIII soliści:
•	 Zofia Nawieśniak
Na podstawie protokołu komisji - GGW / Zdjęcie: GOK „Promyk”

Szanowni Państwo! W roku 20-lecia działalności, dziękując za dotychczasowe wsparcie 
prosimy o darowanie 1,5% na dofinansowanie naszych tegorocznych zamierzeń.

Z wdzięcznością - członkowie Stowarzyszenia Razem dla Wilkowic / KRS 0000268430
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W  minionym roku Koło Gospodyń Wiejskich w  Bystrej 
obchodziło jubileusz 65-lecia. To organizacja, która pielęgnuje 
tradycje Bystrej, Gminy Wilkowice i  całego beskidzkiego 
regionu, dbając o  jego kulturę, smak, obyczaj i gościnność, 
a członkinie i członkowie swoją pracą i sercem budują lokalną 
wspólnotę. Za tę niezwykle ważną służbę dla społeczności, 
w uroczysty sposób mieliśmy okazję podziękować podczas 
spotkania jubileuszowego zorganizowanego przez KGW 
w Bystrej 29 listopada br.

Gratulacje, podziękowania i  życzenia na ręce przewod-
niczącej KGW pani Marii Fijak złożyli przedstawiciele władz 
Gminy Wilkowice, Wiceminister Infrastruktury Przemysław 
Koperski, Posłanka na Sejm RP Małgorzata Pępek, Poseł 
Przemysław Drabek, przedstawiciele władz powiatu bielskiego, 
lokalnych organizacji pozarządowych oraz zaproszeni goście. 

65 lat Koła Gospodyń Wiejskich w Bystrej
Na scenie wystąpił Maciej Gucik, Zespół Pieśni i  Tańca 

„Ziemia Beskidzka” oraz dzieci z  Przedszkola Publicznego 
w Bystrej.

Podczas uroczystości zostały wyróżnione szczególnie 
zasłużone członkinie KGW. Prezes Rejonowego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych Danuta Kożusznik 
wręczyła Ordery Serca Matkom Wsi przyznane przez Krajową 
Radę Kół Gospodyń Wiejskich Paniom: Teresie Kisiołek, 
Teresie Ormaniec i Barbarze Michalak. Honorową Statuetkę 
Za Zasługi dla Kół Gospodyń Wiejskich otrzymały Panie: 
Maria Fijak i Małgorzata Caputa, a Honorową Statuetkę Za 
Zasługi dla Kółek Rolniczych Panie: Maria Kwiatek, Bogumiła 
Kubica i Marianna Kwaśna.

Serdecznie gratulujemy!
UGW / Zdjęcia: E. Polak
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6 stycznia 2026 roku Biwak w Bystrej ponownie stał się 
miejscem pełnym radości, śpiewu kolęd i  barwnej, żywej 
tradycji. Tego dnia odbyły się XIV Bystrzańskie Gody 
– Kolędnicy Przebierańcy, które na stałe wpisały się w kalen-
darz wydarzeń kulturalnych naszej gminy.

Podczas przeglądu zaprezentowało się 7 grup kolędni-
czych, a każdy występ był wyjątkowy, pełen autentyczności, 
humoru i  nawiązań do dawnych obrzędów. Różnorodność 
prezentowanych programów oraz zaangażowanie wyko-
nawców spotkały się z bardzo ciepłym i życzliwym przyjęciem 
zgromadzonej publiczności.

Występy oceniała komisja w  składzie: Przewodnicząca 
Rady Gminy Wilkowice Pani Alina Macher, Radny Pan Paweł 
Handzlik oraz Pan Tomasz Wiatrowski, którym serdecznie 
dziękujemy za poświęcony czas i  merytoryczną ocenę 
prezentacji.

Zarząd Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Bystra „Bystrzańska 
Inicjatywa” składa gorące podziękowania wszystkim wyko-
nawcom za kultywowanie pięknych, regionalnych zwyczajów, 
ogromne zaangażowanie oraz niezapomniane emocje, jakich 
dostarczyli uczestnikom wydarzenia. Wyrazy wdzięczności 
kierujemy również do wszystkich gości i mieszkańców, którzy 
swoją obecnością stworzyli niezwykle serdeczną, świąteczną 
atmosferę.

Szczególnym i  radosnym momentem było powitanie 
Orszaków Trzech Króli z Bystrej, Mesznej i Wilkowic, które 
wyruszyły ze swoich parafii i  wspólnie dopełniły wyjątkowy 
charakter tego dnia.

XIV Bystrzańskie Gody i Orszak Trzech Króli

XIV Bystrzańskie Gody po raz kolejny pokazały, jak 
ważna jest wspólnota, tradycja i przekazywanie dziedzictwa 
kolejnym pokoleniom. Już dziś z niecierpliwością czekamy na 
kolejne spotkanie z kolędnikami w przyszłym roku.

Zarząd Stowarzyszenia / Zdjęcia: E. Polak
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18 stycznia br. w  Parafii Wniebowzięcia NMP w  Bystrej 
Śląskiej odbył się po raz ósmy  Międzynarodowy Konkurs 
Kolęd i Pastorałek „Beskidzka Bitwa na Kolędy” pod patro-
natem Starosty Powiatu Bielskiego oraz Wójta Gminy 
Wilkowice. Konkurs odbył się dzięki wsparciu Gminy 
Wilkowice, Regionalnego Ośrodka Kultury oraz Starostwa 
Powiatowego. 

Podczas tegorocznej edycji pojawiły się zespoły z Estonii, 
Słowacji, Chorwacji, Węgier i  z  Polski. Podczas konkursu 
można było posłuchać różnorodnych kolęd, pastorałek oraz 
zapoznać się z obrzędami kolędniczymi z różnych regionów. 

W  Estonii Święta mają bardziej stonowany charakter, 
są spokojne, rodzinne i  pozbawione pośpiechu. W  długie, 
zimowe wieczory łatwiej zatrzymać się i wsłuchać w  to, co 
najważniejsze. Estońska kolacja wigilijna różni się od tej, 
którą znamy z Polski: nie ma postu, a ludzie spożywają od 7 
do 9 dań. Na stołach pojawiają się pieczeń, kiszona kapusta, 
ziemniaki, kaszanka oraz pierniki. W wielu domach zachował 
się zwyczaj korzystania z sauny, która symbolizuje oczysz-
czenie i przygotowanie się do świąt.

Kolędy w Chorwacji mają swoje korzenie w długiej historii 
kraju, gdzie chrześcijańska tradycja łączy się z bogatym dzie-
dzictwem kulturowym. Początki chorwackich kolęd sięgają 
średniowiecza, a  ich ewolucja przeplatała się z  różnymi 
wpływami muzycznymi i historycznymi. W różnych regionach 
Chorwacji śpiewa się kolędy nie tylko w języku chorwackim, 
ale także w  dialektach lokalnych, a  podczas kolędowania, 
zwłaszcza na wsiach, nosi się tradycyjne stroje ludowe.

Chorwacka Wigilia i  stare zwyczaje adwentowe to: przy-
noszenie trzech większych pni (które są symbolem Świętej 
Trójcy), rozkładanie słomy (symbol narodzin w  stajence), 
wykonywanie żłóbka i palenie świec.

W słowackich wioskach bardzo popularnym zwyczajem 
świątecznym jest Wędrowny Betlejem, gdzie grupa młodych 
ludzi w strojach aniołów i pasterzy wędruje od domu do domu, 
grając scenki z  narodzenia Jezusa i  ofiarując symboliczne 
dary, takie jak orzechy, owoce lub pieniądze. To nie tylko 
odzwierciedla ducha gościnności, ale również symbolizuje 
pokój i  dobrobyt dla przyszłego roku. Jednym z  charakte-
rystycznych zwyczajów świątecznych w  słowackiej wsi jest 
wspólne śpiewanie polskich kolęd. Ta wymiana muzycznych 
tradycji tworzy niepowtarzalny klimat bożonarodzeniowy, to 
piękny gest szacunku wobec polskiej kultury i tradycji.

Zwyczaje świąteczne na Węgrzech łączą tradycje 
z  Polską (kolędy, choinka, pasterka, zupa rybna, strucle 
z  makiem), ale posiadają też unikalne elementy: zamiast 
opłatka - dzielenie się jabłkiem, na stole zamiast sianka bywa 
soczewica (pomyślność), a  specjalnością są "szaloncukor" 
(pralinki z  masą waniliową, orzechową, marcepanową). 
Nieodłącznym elementem tradycji bożonarodzeniowych 
na Węgrzech są również kolędy. W wielu miejscowościach 
można spotkać grupy kolędników, którzy odwiedzają domy, 
śpiewając stare węgierskie pieśni świąteczne, a  w  zamian 
za śpiew dostają pożywienie lub pieniądze. Popularnym 
motywem są również jasełka.

Grand Prix konkursu zdobyła grupa kolędnicza z Zespołu 
Pieśni i  Tańca „Jawor” działająca przy Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Lublinie, której serdecznie gratulujemy. 

Zgodnie z tradycją, konkurs zakończył się wspólnym śpie-
waniem kolędy „Cicha Noc”, w tym roku w pięciu językach.

W imieniu organizatorów dziękuję wszystkim uczestnikom 
oraz widzom za wspólne kolędowanie.

Agnieszka Rusin
Stowarzyszenie Miłośników Beskidzkiej Ziemi / Zdjęcia: E. Polak

VIII Międzynarodowy Konkurs Kolęd 
i Pastorałek „Beskidzka Bitwa na Kolędy”
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Drodzy Sympatycy Gminnej Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej przy OSP Wilkowice

Chcieliśmy gorąco podziękować wszystkim, że pomimo trud-
nych warunków pogodowych byliście Państwo razem z nami. 
Każdy Koncert Noworoczny to dla nas wielkie wyzwanie i pełna 
mobilizacja. Cotygodniowe próby, wymagające warsztaty oraz 
godziny ćwiczeń w  domu, znalazły swoje zwieńczenie na 
scenie. Publiczność w tym roku była wyjątkowa, słuchali nas 
nie tylko mieszkańcy naszej Gminy, ale też goście ze Słowacji 
i z centrum Polski. Grać na sali pełnej fanów to dla nas wielki 
zaszczyt, a słuchać gratulacji i pozytywnych opinii po koncercie 
to sukces! Państwa brawa były bardzo budujące i motywujące 
do kolejnych prób i  aranżacji nowych utworów muzycznych, 
dlatego jeszcze raz dziękuję wielbicielom, którzy nas wspie-
rają, słuchają i kibicują. Na zakończenie koncertu były również 
gratulacje i kwiaty od Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice 
oraz od Pani Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury „Promyk”. 
Na życzenie publiczności orkiestra wykonała bis, co dla nas 
było oznaką sukcesu.

Dziękujemy naszemu kapelmistrzowi Panu Pawłowi 
Krysta za cierpliwość, możliwość wyboru repertuaru z wielu 
przygotowanych, za przyjacielską atmosferę i  perfekcję. 
Podziękowanie kierujemy również do niezastąpionego 
konferansjera Pana Wojciecha Kąkola, który nadał naszemu 
koncertowi charakter estradowy. 

SP nr 1 im. Władysława Jagiełły w  Wilkowicach po raz 
kolejny udowodniła swoje ogromne zaangażowanie w dzia-
łania na rzecz ochrony środowiska. W  tegorocznej edycji 
powiatowego konkursu „Człowiek a  środowisko” placówka 
zdobyła tytuł laureata, będąc najliczniej reprezentowaną 
szkołą spośród wszystkich uczestników z  całego powiatu. 
Konkurs, którego głównym celem było rozwijanie świado-
mości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, obejmował trzy 
kategorie: plastyczną, literacką oraz fotograficzną. Uczniowie 
naszej szkoły wykazali się ogromną kreatywnością i odpowie-
dzialnością, prezentując wysoki poziom prac pokazujących, 
jak ważna jest troska o środowisko naturalne.

Szczególny sukces odniosły uczennice klasy 2b: Liliana 
Dziędziel, która zdobyła tytuł laureata za przepięknie wyko-
nany album fotograficzny oraz Wiktoria Bernaś, wyróżniona 
za swoją pracę plastyczną. Obie dziewczynki są wychowan-
kami pani mgr Doroty Łaciak, która na co dzień rozwija ich 
wrażliwość, kreatywność oraz świadomość ekologiczną. 

W  przygotowaniu uczniów do konkursu swój ogromny 
udział mieli również nauczyciele zaangażowani w rozwijanie 
talentów młodych ekologów: mgr Katarzyna Męcner – 
nauczyciel języka polskiego, mgr Monika Bogumił-Laszczak 
– nauczyciel plastyki, mgr Anita Tyrlik – nauczyciel przyrody.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowicach z tytułem laureata
w powiatowym konkursie „Człowiek a środowisko”

Za aktywny udział uczniów oraz wysoki poziom zgłoszo-
nych prac szkoła została dodatkowo uhonorowana nagrodą 
pieniężną, która zostanie przeznaczona na dalsze działania 
edukacyjne i proekologiczne.

Otrzymany tytuł laureata to dowód na to, że Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Wilkowicach konsekwentnie i skutecznie 
kształtuje w  uczniach postawę odpowiedzialności wobec 
środowiska, a wspólny wysiłek nauczycieli i dzieci przynosi 
piękne, wymierne efekty.

Zespół promujący szkołę / Zdjęcie z archiwum szkoły

Oświata

Dziękujemy i jeśli ktoś chciałby rozpocząć swoją muzyczną 
przygodę z nami, zapraszamy w czwartki na godzinę 18:00 
do sali OSP Wilkowice lub do kontaktu pod numer telefonu: 
500123871.		         Członkowie GMOD Wilkowice

Zdjęcia: Kamil Szmidla Fotografia - Studio Foto Ciszek
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16 grudnia 2025 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. Synów 
Pułku w Bystrej odbyło się uroczyste otwarcie nowoczesnej, 
w pełni wyposażonej pracowni komputerowej, która została 
współfinansowana ze środków UE. W  wydarzeniu uczest-
niczyli zaproszeni goście: Przewodnicząca Rady Gminy 
Wilkowice pani Alina Macher, Sekretarz Gminy Wilkowice 
pan Wojciech Cendrzak, Przewodniczący Komisji Oświaty 
i Kultury pan Jacek Chowaniec, Wiceprzewodniczący Komisji 
Oświaty i  Kultury pan Antoni Kufel, członkowie Komisji 
Oświaty i  Kultury pan Piotr Pielesz i  pan Dariusz Kanik, 
Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Wilkowicach 
pani Barbara Jaworska, główny księgowy Zespołu Obsługi 
Szkół i  Przedszkoli w  Wilkowicach pani Iwona Orawczak, 
przedstawicielka Rady Rodziców pani Anna Williams oraz 
pan Janusz Dziawgo, dyrektor firmy EURETECH – gene-
ralnego dostawcy sprzętu, wykonawcy i administratora sieci 
informatycznej naszej pracowni.

Uroczystość rozpoczęła się symbolicznym przecięciem 
wstęgi, które oficjalnie zainaugurowało funkcjonowanie 
nowej sali informatycznej. Nasi uczniowie zaprezentowali 
możliwości wykorzystania zakupionych pomocy dydaktycz-
nych, demonstrując programowanie na różnych poziomach 
zaawansowania – od sterowania programowalnym pocią-
giem i  robotem, po tworzenie strony internetowej z  galerią 
zdjęć z wydarzenia, która powstawała i była na bieżąco aktu-
alizowana podczas uroczystości. Za pomocą długopisów 3D 
oraz drukarki 3D zaprezentowano również możliwości wyko-
nania ozdób świątecznych.

Nowe oblicze pracowni informatycznej
Sala komputerowa przeszła gruntowną modernizację. 

W ramach prac remontowych wymieniono posadzkę, odma-
lowano ściany, zamontowano nowe rolety oraz zakupiono 
nowoczesne stoliki i  ergonomiczne krzesła, zapewniające 
uczniom komfortowe warunki do nauki. Przestrzeń została 
zaprojektowana tak, aby była jednocześnie funkcjonalna 
i przyjazna dla użytkowników.

Równolegle przeprowadzono modernizację instalacji 
elektrycznej, obejmującą przegląd i  naprawę gniazd oraz 
wymianę bezpieczników. Pracownia została wyposażona 
w nową, estetycznie wykonaną sieć komputerową, obejmu-
jącą 12 stanowisk uczniowskich, stanowisko nauczyciela 
oraz urządzenia peryferyjne. W  ramach inwestycji zain-
stalowano szafę krosową oraz profesjonalny przełącznik 
sieciowy CISCO, gwarantujący szybkie i stabilne połączenie 
wszystkich urządzeń. Wymieniono również całe okablowanie 

Nowoczesna pracownia informatyczna
w Szkole Podstawowej nr 1 w Bystrej

i skonfigurowano sieć, uwzględniając najnowsze standardy.
Dzięki przeprowadzonej modernizacji uczniowie mogą 

korzystać z  nowoczesnych komputerów DELL Vostro, 
a  nauczyciel posiada odrębne stanowisko o  identycznych 
parametrach. Komputery wyposażono w wydajne procesory 
Intel, szybkie dyski oraz pamięć RAM DDR5, a także system 
operacyjny Windows 11 Pro z pakietem Microsoft Office 2024 
Professional Plus. Stanowiska uzupełniono o  22-calowe 
monitory DELL o  rozdzielczości Full HD, zapewniające 
wysoką jakość obrazu i komfort pracy.

Centralnym elementem systemu jest serwer DELL 
PowerEdge, który odpowiada za zarządzanie siecią, kontami 
użytkowników oraz oprogramowaniem. Dzięki temu wszystkie 
komputery funkcjonują w jednej, bezpiecznej domenie szkolnej.

Centrum cyfrowej edukacji
W  nowej pracowni wdrożono system zarządzania 

domeną szkolną oparty na usługach Windows Server. 
Uczniowie otrzymali indywidualne konta użytkowników, nato-
miast nauczyciele – dedykowane konta administracyjne. 
Zainstalowano również specjalistyczne oprogramowanie 
edukacyjne, programy graficzne oraz narzędzia do nauki 
programowania. Administratorzy mają możliwość zdalnego 
zarządzania systemami, aktualizacji oprogramowania oraz 
szybkiego przywracania konfiguracji komputerów.

Inwestycja w przyszłość
Nowoczesna pracownia komputerowa to nie tylko nowy 

sprzęt i  zaawansowane oprogramowanie, lecz przede 
wszystkim inwestycja w rozwój uczniów. Stwarza ona dosko-
nałe warunki do kształtowania kompetencji cyfrowych, 
rozwijania kreatywności oraz logicznego myślenia. Realizacja 
tej inwestycji potwierdza, że Szkoła Podstawowa nr 1 
w Bystrej dynamicznie się rozwija, konsekwentnie stawiając 
na nowoczesność, bezpieczeństwo oraz najwyższą jakość 
procesu dydaktycznego.

SP1 w Bystrej / Zdjęcia z archiwum szkoły
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Grudzień pełen magii i radości w naszym przedszkolu
w Wilkowicach

Końcówka roku w  naszym przedszkolu upłynęła 
w  wyjątkowo ciepłej, radosnej i  świątecznej atmosferze. 
Najważniejszym i  najbardziej wyczekiwanym wydarzeniem 
było oczywiście spotkanie ze Świętym Mikołajem. Tego dnia 
w  przedszkolu zapanowała prawdziwa magia – do dzieci 
przybył Mikołaj wraz ze swoim wyjątkowym pomocnikiem, 
wesołym elfem. Przedszkolaki z  ogromną radością witały 
gościa, śpiewały piosenki oraz recytowały przygotowane 
specjalnie na tę okazję wierszyki. Mikołaj z uśmiechem wysłu-
chał każdego występu, a w podziękowaniu obdarował dzieci 
pięknymi prezentami, które sprawiły im ogromną radość.

Grudzień to także czas intensywnych przygotowań do 
Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci z wielkim zaangażowaniem 
piekły pachnące pierniczki, które następnie ozdabiały słodkim 
lukrem oraz kolorowymi posypkami. Nie zabrakło również 
dekorowania sal – przedszkolaki własnoręcznie wykonywały 
świąteczne ozdoby, ubierały choinki i  tworzyły niepowta-
rzalny, świąteczny klimat w każdej grupie.

Ważnym elementem grudniowych wydarzeń było również 
kształtowanie w dzieciach wrażliwości i empatii. Przedszkolaki 
z grupy „Motylków” wybrały się na przedświąteczne spotkanie 
z pensjonariuszami Domu Pomocy Społecznej w Wilkowicach. 
Dzieci zaprezentowały świąteczny program artystyczny, 
dzieląc się radością i  ciepłem z  osobami starszymi, co było 
niezwykle wzruszającym doświadczeniem dla obu stron.

Z  kolei najstarsza grupa „Żabek” wzięła udział w  kolę-
dowaniu w  zaprzyjaźnionych instytucjach, które od lat 
współpracują i  wspierają naszą placówkę. Mali kolędnicy 
z  dumą prezentowali tradycyjne kolędy i  pastorałki, niosąc 
świąteczne przesłanie oraz radość Bożego Narodzenia.

W  przedszkolu odbyło się także wspólne kolędowanie 
wszystkich grup, pielęgnowanie pięknych, bożonarodzenio-
wych tradycji oraz uroczyste, grupowe wigilijki. Był to czas 
wspólnego bycia razem, rozmów, dzielenia się opłatkiem 
i budowania poczucia wspólnoty.

Grudniowe wydarzenia 
pokazały, jak ważne są 
tradycje, wspólne przeżycia 
oraz radość płynąca z bycia 
razem. Ten wyjątkowy 
czas na długo pozostanie 
w  sercach naszych przed-
szkolaków i  z  pewnością 
stanie się pięknym wspo-
mnieniem, do którego 
będziemy wracać z uśmiechem.

Na zakończenie tego wyjątkowego czasu cała ekipa 
naszego przedszkola składa dzieciom, rodzicom oraz 
wszystkim przyjaciołom placówki najserdeczniejsze życzenia 
noworoczne. Niech nadchodzący rok przyniesie dużo 
zdrowia, radości, spokoju oraz spełnienia marzeń. Życzymy, 
aby każdy dzień był pełen uśmiechu, życzliwości i  ciepła, 
a wspólnie spędzone chwile dawały siłę, inspirację i powody 
do dumy. Szczęśliwego Nowego 2026 Roku!

Przedszkole Publiczne w Wilkowicach
mgr Karolina Mielniczuk

/ Zdjęcie z prywatnych archiwów przedszkola

Odkrywamy tradycję i rozwijamy pasje
w Przedszkolu w Bystrej

Minął piękny grudniowy czas, który spędziliśmy kultywując 
świąteczne tradycje. Jedną z nich jest wspólny obiad wszyst-
kich grup z wigilijnymi potrawami, poprzedzony „Jasełkami” 
przedstawionymi przez dzieci sześcioletnie z grupy Jeżyków 
i  Robaczków, zarówno pozostałym przedszkolakom, jak 
i  swoim rodzicom. Grupa kolędników z  naszego przed-
szkola w  podziękowaniu za współpracę udała się również 
z  życzeniami i  świątecznymi upominkami do zaprzyjaźnio-
nych instytucji. Dbaliśmy także o integrację ze środowiskiem 
lokalnym i  uczyliśmy dzieci empatii oraz umiejętności 
pomocy osobom samotnym umilając „Wigilię dla samot-
nych” w  OSP w  Bystrej jasełkowym występem naszych 
najstarszych przedszkolaków. Wspólnie z  rodzicami i  przy 
akompaniamencie Pani Oli i dziadka Kingi z gr.II śpiewaliśmy 
kolędy podczas przedświątecznego spotkania „Hej kolęda, 
kolęda!” oraz degustowaliśmy przygotowane przez rodziców 
ciasta, zimową herbatę i gorącą czekoladę, a pozyskane ze 
sprzedaży ciast i  napojów przeznaczyliśmy na noworoczne 
warsztaty dla dzieci.

Nowy Rok rozpoczęliśmy tanecznym krokiem, bawiąc się 
na Balu Karnawałowym, który również jest tradycją naszego 
przedszkola. Dzieci, przebrane za ulubione postacie, tańczyły, 
uczestniczyły w zabawach i konkursach prowadzonych przez 
animatorów z „Kolorowego Świata Animacji”. 

W  marcu rozpoczynamy rekrutację do naszej 
placówki. W  związku z  tym zapraszamy zaintere-
sowane dzieci i  rodziców na dzień otwarty, który 
odbędzie się 17.02.2026r. (wtorek). W  tym dniu 
będzie można zapoznać się z placówką i pracow-
nikami, wziąć udział w  zajęciach artystycznych, 
ruchowych, obejrzeć krótkie przedstawienie 
w  wykonaniu najstarszej grupy, a  także spędzić 
miło czas bawiąc się w salach przedszkolnych.

Zespół promujący przedszkole
/ Zdjęcie z archiwum przedszkola
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Przedszkole Publiczne w  Bystrej to atrakcyjne miejsce 
i przyjazna dzieciom placówka, która łączy troskę o harmo-
nijny rozwój z wysoką jakością edukacji i opieki. To miejsce, 
w którym każde dziecko jest ważne, zauważone i wspierane 
zgodnie ze swoimi potrzebami i możliwościami. Zapewniamy:

Zdrowe i smaczne posiłki z własnej kuchni 
Ogromnym atutem przedszkola jest własna kuchnia, 

w  której codziennie przygotowywane są świeże, ciepłe 
i pyszne posiłki. Dania powstają zgodnie z obowiązującymi 
normami żywieniowymi, z wykorzystaniem świeżych warzyw 
i owoców, co zapewnia dzieciom odpowiednio zbilansowaną 
dietę. Przedszkolaki uczą się zdrowych nawyków żywienio-
wych i czerpią radość z jedzenia w miłej, rodzinnej atmosferze.

Przestrzeń sprzyjająca rozwojowi i bliskość natury
Przedszkole jest czterooddziałowe, a  jego słoneczne 

i przestronne sale tworzą idealne warunki do nauki, zabawy 
i  odpoczynku. Placówka otoczona jest dużym ogrodem 
z  bezpiecznym placem zabaw, z  którego dzieci korzystają 
codziennie, rozwijając sprawność fizyczną i ucząc się współ-
pracy. Położenie przedszkola pozwala również na częste 
wyjścia do pobliskiego parku, lasu oraz okolicznych placów 
zabaw. Starsze dzieci uczestniczą także w  wycieczkach, 
m.in. na Kozią Górkę, poznając świat przyrody i  ucząc się 
aktywnego spędzania czasu.

Wykwalifikowana kadra i specjalistyczne wsparcie
W  Przedszkolu Publicznym w  Bystrej pracuje doświad-

czona i wysoko wykwalifikowana kadra pedagogiczna, która 
nieustannie podnosi swoje kompetencje. W placówce zatrud-
nieni są m.in. logopeda, terapeuta pedagogiczny, terapeuta 
integracji sensorycznej, psycholog, pedagog specjalny, 
trener TUS. Dzięki indywidualnej diagnozie potrzeb dzieci, 
specjaliści dostosowują metody pracy do możliwości każdego 
przedszkolaka – zarówno podczas zajęć indywidualnych, jak 
i  grupowych. Dzieci posiadające orzeczenia lub trudności 
rozwojowe otrzymują wsparcie zgodne ze swoimi potrze-
bami, co pozwala im skutecznie rozwijać swoje mocne strony 
i pokonywać bariery.

Bogata oferta edukacyjna i zajęcia dodatkowe
W przedszkolu podczas zajęć dydaktycznych realizowana 

jest podstawa programowa wychowania przedszkolnego 
obejmująca:
•	 rozwój mowy i myślenia - stymulacja rozwoju językowego 

i poznawczego, wyobraźni i logicznego myślenia,

•	 edukację matematyczną - nauka podstawowych pojęć, 
liczenia, wyobraźni abstrakcyjnej i przestrzennej,

•	 zajęcia artystyczne - plastyka, muzyka, rytmika, taniec,
•	 aktywność ruchową - zajęcia i zabawy ruchowe,
•	 rozwój społeczno-emocjonalny,
•	 naukę języka angielskiego.
Dodatkowo dzieci mogą korzystać z  bogatej oferty zajęć 
rozwijających pasje i zainteresowania, takich jak:
•	 WF dla przedszkolaka,
•	 „Żyjemy zdrowo i sportowo”,
•	 „Jemy zdrowo i kolorowo” – zajęcia kulinarne,
•	 Pracownia 6 klocków LEGO,
•	 Pracownia STEAM Park,
•	 pracownia humanistyczna,
•	 spotkania biblioteczne w filii GBP w Bystrej,
•	 zajęcia logopedyczne i sensoryczne.

Nowoczesne metody i radosna nauka
Pedagodzy stosują sprawdzone i  cenione metody pracy, 

m.in.: pedagogikę Marii Montessori, Metodę Dobrego 
Startu, Ruch Rozwijający Weroniki Sherborne, Dziecięcą 
Matematykę E. Gruszczyk-Kolczyńskiej - rozwijanie koor-
dynacji i  kreatywności, Edukację przez Ruch - Rozwijanie 
koordynacji i kreatywności, metodę Orffa - łączenie muzyki, 
ruchu i śpiewu.

Kluczowe wartości placówki to zabawa, doświadczanie, 
indywidualizacja i  relaksacja – wszystko po to, by nauka 
była dla dzieci radosna, naturalna i skuteczna. Nasi wycho-
wankowie biorą udział w  licznych konkursach plastycznych 
i  przeglądach muzycznych m. in. Przeglądzie Pieśni 
Patriotycznej, konkursie kolęd. W  przedszkolu organizo-
wane są dni tematyczne takie jak „Dzień Kropki”, „Dzień 
Pluszowego Misia”, „Dzień Wody”, „Dzień Życzliwości, „Dzień 
Praw Dziecka”, „Dzień kultury brytyjskiej” oraz imprezy spor-
towe – Przedszkolne Olimpiady Sportowe, Bieg Fair Play. 
Placówka aktywnie współpracuje z  GOK „Promyk”, gdzie 
dzieci uczestniczą w seansach filmowych, oglądają wystawy 
i  galerie. Przedszkolaki oglądają przedstawienia i  sztuki 
teatralne zarówno w przedszkolu, jaki i w Banialuce, Bielskim 
Centrum Kultury, słuchają koncertów, a  także poszerzają 
swoją wiedzę i  horyzonty podczas wycieczek, wyjazdów 
i zajęć w terenie. Przedszkole Publiczne w Bystrej to miejsce, 
w którym dzieci rozwijają swoje talenty, uczą się samodziel-
ności i  budują poczucie własnej wartości w  bezpiecznym, 
przyjaznym środowisku. To doskonały wybór dla rodziców, 
którzy chcą dać swoim dzieciom najlepszy start w przyszłość.  
Rekrutacja dla dzieci w wieku 3-6 lat odbywa się od 2 do 13 
marca 2026 r.

Serdecznie zapraszamy na Dzień Otwarty, który odbędzie 
się 17 lutego br. w godz. 9.45-11.45, podczas którego mogą 
Państwo bliżej poznać naszą placówkę, pracowników oraz 
zobaczyć jak wygląda dzień przedszkolaka. 

Przedszkole Publiczne w Bystrej 
– najlepszy start dla Twojego dziecka!

Przedszkole Publiczne w Bystrej – 
miejsce, w którym dzieci rosną szczęśliwe, zdrowe i mądre
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1.	 Posiłki przygotowane we własnej kuchni - 
codziennie świeże, ciepłe, smaczne, przygotowane według 
obowiązujących norm.

2.	 Bogata baza dydaktyczna wspomagająca wiele 
zajęć takich jak: zajęcia edukacyjne, język angielski, 
zajęcia artystyczne, zajęcia ruchowe, zajęcia kreatywne 
i  sensoryczne, ekologiczne, przyrodnicze – realizowane 
także w  ramach projektu unijnego, mającego na celu 
wsparcie edukacji przedszkolnej. Organizujemy spotkania 
z wieloma ciekawymi ludźmi. 

Zapraszamy do Przedszkola Publicznego w Wilkowicach

3.	 Wykorzystujemy elementy metody Marii 
Montessori.

4.	 Wykwalifikowana i  zaangażowana kadra. 
Posiadamy wielu specjalistów: logopedę, pedagoga 
specjalnego, psychologa, terapeutę integracji sensorycznej 
– dzięki czemu wspieramy dzieci z różnymi trudnościami.

5.	 Bardzo dobra lokalizacja, blisko głównych tras, 
duży plac zabaw doposażony w nowe sprzęty, parking. 

Nasze przedszkole to miejsce, w  którym dzieci czują się bezpieczne, akceptowane i szczęśliwe, a każdy dzień przynosi 
nowe doświadczenia i radość z odkrywania świata. Tworzymy przestrzeń, w której nauka odbywa się przez zabawę, a relacje 
oparte są na szacunku, empatii i zaufaniu. Dbamy o to, aby każde dziecko rozwijało się w swoim tempie, zgodnie ze swoimi 
możliwościami i zainteresowaniami.

Zapraszamy do zapisów! 
Jeśli szukasz miejsca, w którym Twoje dziecko będzie szczęśliwe, rozwijające się i otoczone troską 

to zapraszamy do naszej przedszkolnej społeczności.

Rekrutacja trwa od 02.03.2026 - 13.03.2026 r. 
Wszystkie niezbędne informacje znajdą Państwo na naszej stronie internetowej: www.przedszkole-wilkowice.pl 

oraz na stronie Gminy Wilkowice: www.wilkowice.pl

Co nas wyróżnia: 
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Przedszkole w Mesznej – 
nowoczesność, pasja i domowe ciepło

Nasze przedszkole to nowoczesny budynek o pięknych, jasnych wnętrzach, zaprojektowanych tak, by łączyć estetykę 
z pełnym bezpieczeństwem. To miejsce, w którym dopracowana infrastruktura spotyka się z wypracowanymi metodami pracy, 
dając dzieciom idealną przestrzeń do rozwoju. Wysoki standard placówki to zasługa efektywnego wykorzystania środków 
budżetowych oraz funduszy unijnych. Dzięki tym dotacjom dysponujemy nowoczesnym wyposażeniem multimedialnym, certy-
fikowanymi pomocami dydaktycznymi oraz profesjonalnym sprzętem w salach terapeutycznych a nasza kadra nieustannie 
zdobywa nowe kompetencje. 

Zapraszamy na dzień otwarty 26 lutego 2026 r. 

1. Własna kuchnia i domowe jedzenie
Nasze przedszkole posiada w pełni wyposażone zaplecze 

kuchenne. Posiłki przygotowywane są na miejscu, ze świe-
żych produktów od sprawdzonych dostawców. 

2. Bogaty wachlarz zajęć dodatkowych:
•	 Zajęcia ekologiczne - uczymy dzieci troski o  środowisko 

i zrozumienia praw natury.
•	 Zajęcia teatralne - rozwijają wyobraźnię i poczucie własnej 

wartości.
•	 Ceramika - praca z gliną to doskonałe ćwiczenie motoryki 

małej i niesamowita satysfakcja z tworzenia własnych dzieł.
•	 Rytmika - wprowadza dzieci w świat muzyki, uczy poczucia 

rytmu i koordynacji ruchowej.
•	 Język angielski - współpraca ze szkołą Językową Early Stage.

3. Profesjonalny sport z KS Bystra
Współpraca z  Klubem Sportowym Bystra to nasz atut. 

Dzięki niej dzieci uczestniczą w zajęciach ruchowych prowa-
dzonych przez profesjonalistów. Promujemy zdrowy tryb 
życia i  zaszczepiamy pasję do sportu już od najmłodszych 
lat, korzystając z doświadczenia lokalnych trenerów.

4. Nowoczesna terapia na miejscu
Nie trzeba szukać specjalistów na zewnątrz – nasze przed-

szkole dysponuje profesjonalnym zapleczem:
•	 Sala Doświadczania Świata (Snoezelen) – to unikalna 

przestrzeń terapeutyczna, zaprojektowana tak, by stymu-
lować zmysły poprzez światło, dźwięk, zapachy i dotyk.

•	 Sala terapii Integracji Sensorycznej (SI) - nasza sala SI jest 
wyposażona w specjalistyczny sprzęt (huśtawki, platformy, 
tunele), który pomaga dzieciom z trudnościami w przetwa-
rzaniu bodźców zmysłowych.

•	 Gabinety specjalistyczne: logopeda, psycholog oraz 
pedagog są dostępni na miejscu, czuwając nad prawi-
dłowym rozwojem każdego dziecka.
5. Kontakt z żywymi zwierzętami
Wizyty zwierząt w naszym przedszkolu to jedne z najbar-

dziej wyczekiwanych momentów. Dzieci uczą się w ten sposób 
empatii, delikatności i odpowiedzialności. To także doskonała 
forma terapii, która wycisza emocje i buduje pewność siebie.

6. Dni tematyczne i imprezy z animatorami
Naszą codzienność urozmaicają kreatywne dni tema-

tyczne, a  imprezy przedszkolne prowadzone są z udziałem 
profesjonalnych animatorów zapewniając maluchom 
mnóstwo niezapomnianych wrażeń. 

7. Warsztaty i inspirujące spotkania
Zapraszamy przedstawicieli różnych zawodów i  pasjo-

natów, którzy dzielą się z dziećmi swoją wiedzą, przygotowują 
pokazy czy kreatywne warsztaty. 

8. Własny, bezpieczny plac zabaw
Przedszkole dysponuje ogrodzonym, nowoczesnym 

placem zabaw, który jest dostępny wyłącznie dla naszych 
podopiecznych. To miejsce codziennej aktywności, gdzie 
dzieci mogą bezpiecznie rozładować energię pod okiem opie-
kunów.

9. Wykwalifikowana kadra z pasją
Serce naszego przedszkola tworzą nauczyciele i  tera-

peuci, którzy stale podnoszą swoje kwalifikacje. To osoby 
pełne empatii, które dbają o  to, by każde dziecko czuło się 
akceptowane i ważne. Nasz zespół to połączenie profesjona-
lizmu z prawdziwym powołaniem. 

Najważniejsze atuty naszej placówki:
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W świecie pełnym kolorowych ekranów, głośnych zabawek 
i  nieustannego pośpiechu dziecięcy układ nerwowy staje 
przed ogromnym wyzwaniem. Jak pomóc maluchowi wyci-
szyć się, poprawić jego koncentrację i  wesprzeć rozwój 
zmysłów? Odpowiedź, choć może brzmieć egzotycznie, 
płynie prosto z serca natury i fizyki. W naszym przedszkolu 
wprowadziliśmy zajęcia z wykorzystaniem mis tybetańskich 
według metody Petera Hessa. To nie tylko chwila magicz-
nego relaksu, ale przede wszystkim potwierdzone naukowo 
wsparcie dla integracji sensorycznej i emocjonalnej naszych 
podopiecznych. Zapraszamy do świata, w  którym dźwięk 
staje się bezpiecznym dotykiem, a wibracja pomaga budować 
fundamenty dziecięcej pewności siebie.

Twórca metody, niemiecki fizyk i  pedagog, opracował 
swój system na podstawie wieloletnich badań nad wpływem 
dźwięku na ludzką psychikę i  ciało, inspirowanych trady-
cyjną medycyną Wschodu. Hess jako pierwszy dostosował 
wschodnią wiedzę o misach do zachodnich standardów tera-
peutycznych, kładąc nacisk na bezpieczeństwo, delikatność 
i  precyzję wykonania instrumentów. Dzięki jego pracy misy 
tybetańskie przestały być traktowane jedynie jako cieka-
wostka etnograficzna, a stały się profesjonalnym narzędziem 
pedagogicznym, wykorzystywanym w  tysiącach placówek 
edukacyjnych i terapeutycznych na całym świecie.

Badania opublikowane m.in. w Journal of Evidence-Based 
Complementary & Alternative Medicine wykazują, że sesje 
z  misami tybetańskimi znacząco obniżają poziom napięcia 
i  lęku. Dźwięki o  niskiej częstotliwości i  bogatej strukturze 
harmonicznej wprowadzają mózg w stan głębokiego relaksu, 
co skutkuje spadkiem poziomu kortyzolu (hormonu stresu). 
Regularne rytmy i  wibracje mis ułatwiają przejście mózgu 
z  aktywności Beta (normalne czuwanie/stres) do stanów 
Alfa (relaks) oraz Theta (głęboka medytacja, stan tuż przed 
zaśnięciem). Dzięki temu organizm może przejść w tryb rege-
neracji. Badania kliniczne monitorujące pacjentów podczas 
terapii dźwiękiem wykazały mierzalne zmiany fizyczne, 
takie jak obniżenie ciśnienia krwi oraz zwolnienie tętna, co 
odciąża układ krwionośny. U osób zmagających się z obni-
żonym nastrojem obserwuje się poprawę samopoczucia 
podczas korzystania z terapii dźwiękiem. Harmonijne dźwięki 
stymulują wydzielanie endorfin i dopaminy.

W  naszym przedszkolu misa tybetańska jest używana 
podczas zajęć wyciszających w  różnych grupach wieko-
wych. Dodatkowym elementem wspierającym relaksację są 
tutaj poduszki zakupione w  ramach Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii.

Misa tybetańska jest świetnym narzędziem w  pracy 
terapeutycznej, cenionym przede wszystkim za pomoc 
w  modulacji sensorycznej. Pomaga ona „zestroić” układ 
nerwowy dziecka, który może być albo nadreaktywny (dziecko 
czuje „za mocno”), albo podreaktywny (potrzebuje silnych 
bodźców, by coś poczuć). Gdy misę kładzie się bezpośrednio 
na ciele dziecka – na przykład na plecach lub dłoniach – 
i  wprowadza w  drgania, wibracja dociera do receptorów 
w mięśniach i stawach. Pomaga to maluchom lepiej poczuć 
granice własnego ciała i poprawić schemat ciała w mózgu. 
Działa to przede wszystkim na układ proprioceptywny 

(czucie głębokie). Warto 
pamiętać, że wibracje mis 
wpływają na wodę w organizmie, której u dzieci jest ponad 
80%, co działa jak delikatny i kojący masaż komórkowy.

Misy emitują dźwięki o wyjątkowo długim czasie wybrzmie-
wania, przez co stanowią doskonałe wsparcie dla treningu 
słuchowego i  koncentracji uwagi. U  dzieci ze spektrum 
autyzmu lub ADHD nagłe, ostre dźwięki często wywołują ból 
lub lęk. Misy generują dźwięki harmoniczne i przewidywalne. 
Kontrolowane wprowadzanie tych tonów w  bezpiecznym, 
przedszkolnym środowisku pomaga „odczulić” układ 
słuchowy i  sukcesywnie zwiększać tolerancję na bodźce 
płynące z otoczenia, co jest kluczowe w codziennym funkcjo-
nowaniu w grupie rówieśniczej.

Zastosowanie misy tybetańskiej wykracza poza sam relaks 
– jest ona także świetnym narzędziem w terapii logopedycznej, 
szczególnie u  dzieci z  mową bezdźwięczną. Dzięki bezpo-
średniemu kontaktowi z  drgającym instrumentem dziecko 
może fizycznie poczuć wibracje i nauczyć się wzbudzać je we 
własnym ciele. Ten somatyczny feedback ułatwia pracę nad 
poprawną artykulacją i  sprawia, że ćwiczenia logopedyczne 
stają się dla dziecka fascynującą przygodą z fizyką dźwięku.

Misy nadają się także świetnie do różnorodnych zabaw 
sensorycznych z użyciem wody lub materiałów sypkich. Dzieci 
mogą obserwować, jak pod wpływem uderzenia w misę woda 
zaczyna „tańczyć”, tworząc geometryczne wzory lub jak 
drga rozsypany ryż. To angażuje jednocześnie wzrok, dotyk 
i  słuch, pozwalając na wielozmysłowe poznawanie świata 
i  naukę przez doświadczanie, co jest fundamentem nowo-
czesnej pedagogiki.

Ważnym elementem wprowadzenia tej metody w  naszej 
placówce są kompetencje kadry. Jedna z  nauczycielek 
ukończyła w  październiku specjalistyczny kurs terapii misą 
tybetańską we Wrocławiu, zdobywając wiedzę i  praktyczne 
umiejętności w  zakresie bezpiecznego i  świadomego 
stosowania dźwięku w  pracy z  dziećmi. Dzięki temu nasi 
podopieczni pracują z certyfikowanym produktem pod okiem 
wykwalifikowanego specjalisty, co gwarantuje wysoki stan-
dard opieki terapeutycznej.

W  naszym przedszkolu misa tybetańska traktowana jest 
jako instrument perkusyjny. Pracujemy na oryginalnej misie 
ze względu na jej specyficzny proces wytwarzania, w  celu 
uzyskania dźwięków o  określonej częstotliwości i  udowod-
nionym działaniu. Podczas pracy z misą skupiamy się tylko 
i wyłącznie na dźwięku i jego wibracji. W trakcie terapii i relak-
sacji nie odwołujemy się do żadnej religii, ideologii ani energii. 
Nie praktykujemy medytacji.

Wprowadzenie mis tybetańskich w przedszkolu w Mesznej 
to dowód na to, że nawet w  niewielkiej miejscowości 
edukacja może stać na światowym poziomie. Dzięki połą-
czeniu tradycyjnych metod z nowoczesną wiedzą o integracji 
sensorycznej, dajemy naszym dzieciom coś więcej niż tylko 
zabawę – dajemy im spokój, lepsze poznanie siebie i funda-
menty zdrowego rozwoju emocjonalnego. Wierzymy, że te 
ciche, harmonijne chwile z  misą zaowocują w  przyszłości 
większą pewnością siebie i umiejętnością radzenia sobie ze 
stresem u naszych wychowanków.

Michalina Matlak / Zdjęcie z archiwum przedszkola 

Wibracje, które koją maluchy -
misy tybetańskie w przedszkolu w Mesznej
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W  dniach 12–13 grudnia 2025 roku w  Będzinie odbyły 
się Mistrzostwa Śląska w  kickboxingu, w  których bardzo 
udanie zaprezentowali się zawodnicy klubu Beskid Dragon. 
Reprezentanci klubu sięgnęli po liczne medale w  dwóch 
formułach: Light Contact oraz Kick-Light, potwierdzając wysoki 
poziom sportowy oraz solidne przygotowanie treningowe.

W formule Light Contact medale zdobyli:
•	 Arkadiusz Cieślar – 1. miejsce w kategorii senior -94 kg,
•	 Kamil Ziober – 2. miejsce w kategorii kadet starszy -52 kg,
•	 Wojciech Bisztyga – 2. miejsce w kategorii kadet starszy 

-63 kg,
•	 Maksymilian Matuszyński – 3. miejsce w kategorii kadet 

starszy -52 kg.
W formule Kick-Light zawodnicy Beskid Dragon wywalczyli:

•	 Kamil Ziober – 1. miejsce w kategorii kadet starszy -52 kg,
•	 Maksymilian Matuszyński – 3. miejsce w kategorii kadet 

starszy -52 kg,
•	 Arkadiusz Cieślar – 3. miejsce w kategorii senior -94 kg.

Zawodników podczas rywalizacji prowadzili trenerzy 
Szymon Salachna oraz Marcin Chudek.

Sukcesy zawodników Beskid Dragon
na Mistrzostwach Śląska w Kickboxingu

Gratulujemy zawodnikom oraz trenerom osiągniętych 
wyników i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Klub Beskid Dragon zaprasza dzieci, młodzież i  doro-
słych na treningi kickboxingu, które odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Bystrej w każdy wtorek i czwartek.

Tekst i zdjęcie: Beskid Dragon

XX Międzynarodowe Zimowe Mistrzostwa w Ratownictwie 
Medycznym to jubileuszowa odsłona wydarzenia, które 
skupia przedstawicieli szeroko pojętej medycyny ratunkowej: 
ratowników medycznych, instruktorów, specjalistów, zespoły 
systemowe, służby współpracujące oraz osoby, które swoją 
codzienną pracą wpływają na bezpieczeństwo zdrowotne 
społeczeństwa. Mistrzostwa tworzą przestrzeń do wymiany 
wiedzy, prezentacji najlepszych praktyk i  konfrontacji umie-
jętności w  warunkach wymagających szybkiego myślenia, 
skutecznych decyzji i wzorowej współpracy.

Uczestnicy mierzą się z  realistycznymi zadaniami przy-
gotowanymi tak, aby odwzorować pełne spektrum nagłych 
zdarzeń – od typowych interwencji, poprzez nietypowe 
scenariusze, aż po sytuacje wymagające natychmiastowej 
reorganizacji działań w  trudnym, zimowym środowisku. 
W tegorocznej edycji udział weźmie 40 zespołów.

Dwa zadania w  ramach Mistrzostw będą zorga-
nizowane na terenie naszej gminy: jedno na placu 
przy ul. Handlowej w  Mesznej, drugie na Magurce 
w Wilkowicach, oba tego samego dnia: 28 stycznia br. 
W  związku z  koniecznością  zabezpieczenia terenu, 
tego dnia nie będzie możliwości korzystania z  tras 
biegowych na Magurce. Prosimy również, aby nie 
parkować na placu przed MOK w Mesznej. 

Dziękujemy za zrozumienie i życzymy uczestnikom 
zawodów udanych i bezpiecznych startów.

UGW

XX Międzynarodowe Zimowe Mistrzostwa
w Ratownictwie Medycznym 

Sport



Głos Gminy Wilkowice styczeń 2026strona 24

miętają na długo – znakomite 5. miejsce w  Engelbergu 
oraz dwukrotne 8. lokaty podczas konkursów Turnieju 
Czterech Skoczni w Innsbrucku i Garmisch-Partenkirchen. 
To właśnie te występy sprawiły, że Kacper zgromadził 

solidny dorobek punktowy, plasując się w okolicach czołowej 
dziesiątki klasyfikacji generalnej Pucharu Świata – najwyżej 
spośród wszystkich startujących w tym sezonie Polaków.

Wilkowice – gmina olimpijczyków.
Kolejne nazwisko do wyjątkowej historii
Gmina Wilkowice od dekad zajmuje wyjątkowe miejsce 

na sportowej mapie Polski. Choć nikt nie prowadzi oficjal-
nych rankingów, niewiele samorządów może pochwalić się 
tak dużą liczbą sportowców, którzy reprezentowali Polskę na 
arenach olimpijskich.

Zdecydowana większość z  nich to starty w  igrzyskach 
w  sportach zimowych. Historia olimpijskich startów zawod-
ników związanych z Wilkowicami sięga lat sześćdziesiątych 
XX wieku i obejmuje kolejne pokolenia sportowców. 

Już podczas Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Innsbrucku 
w 1964 roku Polskę reprezentowali Józef Przybyła oraz Piotr 
Wala, a cztery lata później w Grenoble do kadry olimpijskiej 
powołany został Zbigniew Hola. W latach siedemdziesiątych 

Kacper Tomasiak – chłopak z LKS „Klimczok-
Bystra”, który poleci po olimpijskie marzenia
Jeszcze niedawno był „tym zdolnym chłopakiem 

z  Beskidów”, którego nazwisko znali głównie trenerzy 
i bywalcy skoczni w Bystrej. Dziś jest jednym z najgłośniej-
szych nazwisk tego sezonu skoków narciarskich. Kacper 
Tomasiak, sportowy wychowanek LKS „Klimczok-Bystra”, 
przebojem wdarł się do czołówki światowych skoków, potwier-
dzając, że talent, spokój i  konsekwencja potrafią wynieść 
naprawdę wysoko. Tak wysoko, że już w  wieku zaledwie 
19 lat wejdzie do grona olimpijczyków, reprezentując Polskę 
na zbliżających się wielkimi krokami Zimowych Igrzyskach 
Olimpijskich Mediolan–Cortina 2026.

To historia nie tylko o sporcie, ale też o miejscu, z którego 
się wyrasta – o gminie, klubie, trenerach i ludziach, którzy od 
lat tworzą fundamenty pod wielkie sportowe kariery.

Zawody Lotos Cup, Szczyrk, marzec 2022 r.
Złoty medal Kacpra Tomasiaka 

Sezon, który wszystko zmienił. 
Potencjał potwierdzony wynikami

Trwający sezon 2025/2026 okazał się dla Kacpra 
Tomasiaka prawdziwym przełomem. Odwaga na belce star-
towej i  coraz większa powtarzalność skoków sprawiły, że 
– także wobec problemów innych reprezentantów – stał się 
jednym z  filarów kadry narodowej. Eksperci są zgodni: to 
jedno z największych odkryć ostatnich lat w polskich skokach 
narciarskich. Sam Kacper do medialnego szumu wokół swojej 
osoby podchodzi jednak bardzo spokojnie. Pozostaje wierny 
filozofii pracy krok po kroku. 

– Nie miałem konkretnych oczekiwań co do tego 
sezonu. Skupiałem się na poprawie elementów technicz-
nych, szczególnie przejścia z odbicia do lotu. I to zaczęło 
działać – mówi.

I działa bardzo dobrze. W trakcie sezonu Tomasiak regu-
larnie melduje się w  punktowanej trzydziestce Pucharu 
Świata, kilkukrotnie poprawiając swoje najlepsze rezultaty 
w karierze. Na jego koncie są już starty, które kibice zapa-

Zawody FIS Cup, Szczyrk, luty 2025 r.
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– Zawsze starałem się myśleć o kolejnym skoku, a nie 
o tym, co może być za kilka lat – mówi.

Ważną rolę w tej drodze odegrało także rodzinne wsparcie. 
Skoki narciarskie były obecne w  domu Tomasiaków na 
co dzień, a  sportowa rywalizacja i  wzajemna motywacja 
– również za sprawą młodszego brata, bardzo zdolnego 
Konrada – naturalnie napędzały rozwój.

– Zawsze mogliśmy się nawzajem podpatrywać, 
podpowiadać sobie różne rzeczy, czasem pożartować po 
nieudanym skoku. To bardzo pomagało – dodaje Kacper.

Olimpijski debiut coraz bliżej.
Spokój zamiast presji

Choć w  chwili powstawania tego tekstu brak jeszcze 
oficjalnych powołań, w praktyce niemal pewne jest, że Kacper 
Tomasiak wystartuje w  Zimowych Igrzyskach Olimpijskich 
Mediolan–Cortina 2026. Co więcej, będąc w  znakomitej 
formie, może stanowić jedną z  większych nadziei medalo-
wych polskiej reprezentacji.

Konkurs indywidualny na skoczni normalnej zaplanowano 
na 9 lutego, natomiast 14 lutego odbędą się zawody na 
skoczni dużej. Kacpra zobaczymy także w rywalizacji druży-
nowej oraz – bardzo prawdopodobnie – w konkursie drużyn 
mieszanych lub męskich duetów, które są nowością w olim-
pijskim programie.

Zapytany o cele, odpowiada bez cienia buńczuczności: – 
Filozofia dwóch dobrych skoków. Jeśli nie będzie błędów 
i warunki dopiszą, myślę, że stać mnie na czołową dzie-
siątkę.

Dla Gminy Wilkowice to moment ogromnej dumy. Kolejny 
młody sportowiec, który wyrósł w naszym środowisku i dotarł 
na sam szczyt światowego sportu. Pozostaje nam z radością 
i wzruszeniem zasiąść przed telewizorami i trzymać kciuki za 
udane olimpijskie występy Kacpra Tomasiaka.

Sebastian Snaczke / UGW
Zdjęcia: LKS „Klimczok-Bystra”

na olimpijskich trasach i skoczniach regularnie pojawiali się 
przedstawiciele sportowej rodziny Pawlusiaków – Tadeusz 
Pawlusiak startował w Sapporo w 1972 roku oraz w Innsbrucku 
w  1976, natomiast Anna Pawlusiak-Dobija reprezentowała 
Polskę podczas igrzysk w  Innsbrucku w 1976 roku. W  tym 
samym okresie w Sapporo wystąpili także Aleksander Klima, 
który zajął znakomite 9. miejsce w biathlonie, oraz sanecz-
karz Wojciech Kubik, piąty w olimpijskiej rywalizacji dwójek. 
W  1980 roku w  Lake Placid biało-czerwone barwy repre-
zentowali Józef Pawlusiak w  kombinacji norweskiej oraz 
skoczek narciarski Stanisław Pawlusiak. W Nagano w 1998 
roku olimpijski start zanotował Łukasz Kruczek, który w kolej-
nych latach zapisał się w  historii polskiego sportu również 
jako wybitny trener, prowadząc reprezentację do sukcesów 
podczas igrzysk w Vancouver w 2010 i w Soczi w 2014 roku. 
Właśnie w  Soczi olimpijski debiut zaliczyli także Agnieszka 
Szymańczak oraz Paweł Klisz.

W  2026 roku do tej wyjątkowej listy dołączy kolejne 
nazwisko – Kacpra Tomasiaka.

– To dla mnie duża rzecz, ale staram się podchodzić do 
tego spokojnie – przyznaje.

Puchar Wójta Gminy Wilkowice, Bystra 2018 r.

„Klimczok-Bystra” – tu wszystko się zaczęło
Historia Kacpra Tomasiaka nierozerwalnie związana jest 

z  LKS „Klimczok-Bystra”. To tutaj, jako kilkuletni chłopiec, 
stawiał pierwsze kroki na skoczni. 

– Na pierwszy trening zaprowadził mnie tata, który 
sam kiedyś biegał na nartach. Szybko złapałem zajawkę. 
Miałem już kontakt z nartami – zjazdowymi i biegowymi – 
więc łatwiej było się odnaleźć – wspomina.

Ogromną rolę w  sportowej drodze Kacpra odegrali też 
klubowi trenerzy i lokalne środowisko. 

– Jestem bardzo wdzięczny trenerom Klimczoka. 
Jarosławowi Koniorowi, który prowadził mnie na 
początku oraz Bartłomiejowi Kłuskowi, z którym praco-
wałem później. Ich praca pozwoliła mi się naprawdę 
rozwinąć – podkreśla.

Talent Kacpra widoczny był od najmłodszych lat. Już jako 
junior wyróżniał się na tle rówieśników nie tylko odwagą na 
rozbiegu, ale też dojrzałością techniczną i  podejściem do 
treningu. Medale mistrzostw Polski w  kategoriach młodzie-
żowych, udane starty w  zawodach rangi FIS oraz występy 
w najważniejszych imprezach juniorskich potwierdzały, że nie 
jest to jednorazowy „przebłysk”, lecz konsekwentnie rozwija-
jący się talent. 

Puchar Świata, 2025 r.
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OOffee rruu jjeemmyy::  
 

•   konto oszczędnościowe  
 Banku Spółdzielczego (KOBS) 
•   konto JUNIOR dla osób                

od 13 do 18 roku życia – bez opłat  
•   konto SENIOR dla osób 

otrzymujących emeryturę – 
prowadzenie konta bez opłat 

•   konta ROR i RB w walutach 
obcych !!! 

•   rachunek internetowy  
 •   kredyty i pożyczki na       

dogodnych warunkach 
•   solidne lokaty  
•   szybki dostęp do gotówki   
    – b a n k o m a t  / w p ł a t o m a t  

 w Bystrej 
     – b a n k o m a t  

w Buczkowicach, Mesznej, 
Rybarzowicach, Szczyrku i 
Wilkowicach. 

 

 

BANK 
SPÓŁDZIELCZY 

W BYSTREJ 
 

      
 

4433--336600  BByyssttrraa,,  uull..  ZZddrroojjoowwaa  33  
  

tteell..//ffaaxx::  ((3333))  881177--1122--4455,,  881177--1133--7711  
  

ee--mmaaiill::  bbaannkk@@bbssbbyyssttrraa..ppll  
  

www.bsbystra.pl 
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PROTEZY - NAPRAWA
Izabela Tomasik

Bystra, ul. Gruntowa 5
tel. 609 760 480
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MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

MECHANIKA
KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

POMOC
DROGOWA

tel. 603 532 942
Wilkowice, ul. Swojska 6
(obok gazów technicznych)
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Skąd pomysł na książkę?
Od lat działamy w  sporcie dzieci i  młodzieży – w  małej 

miejscowości, w realiach lokalnego klubu, blisko codziennych 
historii dziewczynek, ich rodziców i trenerów. Widzimy pierwsze 
treningi, niepewne kroki na hali, radość po udanym ćwiczeniu, 
ale też momenty zwątpienia, rezygnacji i cichego wycofywania 
się ze sportu. Szczególnie często dotyczy to dziewczynek. 
Zbyt wiele razy obserwowaliśmy, jak dziewczynki – mimo 
talentu, zaangażowania i potencjału – przestają czuć, że sport 
jest dla nich. Nie dlatego, że brakuje im umiejętności, ale 
dlatego, że natrafiają na bariery: społeczne stereotypy, presję 
wyglądu, brak zrozumienia dla zmian zachodzących w  ich 
ciele i psychice, a czasem zwyczajny brak poczucia bezpie-
czeństwa. To właśnie z tych doświadczeń – bardzo lokalnych, 
bardzo konkretnych – narodził się pomysł stworzenia książki 
„Jak zachęcić dziewczynki do sportu?”. Chcieliśmy nie 
tylko nazwać problem, ale przede wszystkim dać narzędzia do 
jego rozwiązania. Tak powstał przewodnik, który łączy wiedzę 
naukową z praktyką codziennej pracy w klubie sportowym.
Co to za książka i do kogo jest skierowana?

„Jak zachęcić dziewczynki do sportu?” to obszerna, 
ekspercka publikacja edukacyjna skierowana do trenerów, 
nauczycieli wychowania fizycznego, rodziców oraz organi-
zatorów sportu. To książka nie o  wynikach i  medalach, ale 
o  fundamentach: motywacji, bezpieczeństwie, zrozumieniu 
i długofalowym pozostaniu dziewczynek w sporcie. Publikacja 
pokazuje, co w  praktyce zatrzymuje dziewczynki przed 
sportem i  dlaczego tak wiele z  nich rezygnuje po drodze – 
od stereotypów i  presji, przez kwestie rozwoju fizycznego, 
psychiki, motywacji i odżywiania, aż po temat bezpieczeństwa 
i prewencji przemocy. Autorzy podpowiadają konkretne rozwią-
zania dla trenerów, nauczycieli i  rodziców, w  tym inspiracje 
z  Norwegii oraz sprawdzone modele pracy z  dziewczyn-
kami wypracowane przez najlepszych praktyków. Ważnym 
elementem książki są też „sportowe herstorie” – głos samych 
sportsmenek i  ich doświadczenia. To publikacja, która nie 
moralizuje, ale tłumaczy. Nie narzuca, ale inspiruje. Pokazuje, 
że sport dziewcząt wymaga innego spojrzenia – uważniej-
szego, bardziej empatycznego i lepiej osadzonego w wiedzy.

Kto tworzył publikację?
Choć wydawcą książki jest Klub Sportowy „Bystra”, od 

początku wiedzieliśmy, że tak szeroki temat wymaga współ-
pracy z  najlepszymi specjalistami. Do stworzenia publikacji 
zaprosiliśmy wiele ekspertek i ekspertów z różnych dziedzin: 
socjologii sportu, fizjologii wysiłku, psychologii sportu, diete-
tyki, bezpieczeństwa dzieci oraz komunikacji. W  pracach 
uczestniczyli także praktycy – trenerzy, którzy na co dzień 
pracują z  dziewczynkami. Każdy rozdział to samodzielny, 
rzetelny materiał oparty na aktualnych badaniach nauko-
wych oraz doświadczeniu „z boiska”. Całość liczy blisko 200 
stron, obejmuje 10 rozdziałów, została profesjonalnie zreda-
gowana, opracowana graficznie i wydana zarówno w formie 
papierowej, jak i elektronicznej.

Wsparcie Ministerstwa i lokalna duma
Realizacja publikacji była możliwa dzięki wsparciu finan-

sowemu Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach programu 
„Aktywność dla Każdego”. To dla nas ogromnie ważne, bo 
pokazuje, że problemy dostrzegane w  małych, lokalnych 
klubach są jednocześnie wyzwaniem ogólnopolskim – i  że 
państwo chce wspierać mądre, systemowe rozwiązania. Jako 
Klub Sportowy „Bystra” czujemy dumę, że projekt zainicjowany 
w  naszej gminie może dziś służyć trenerom, nauczycielom 
i rodzicom w całej Polsce. To dowód, że lokalne doświadczenie 
– jeśli zostanie dobrze opisane i wsparte wiedzą – może mieć 
realny wpływ na zmianę sportowej rzeczywistości.

Książka dostępna bezpłatnie
Wierzymy, że wiedza, która może pomóc dziewczynkom 

zostać w sporcie, nie powinna być barierą finansową, dlatego, 
od początku zależało nam, aby publikacja była dostępna 
bezpłatnie. Wydrukowaliśmy 2000 egzemplarzy, które sukce-
sywnie przekazujemy do klubów sportowych, szkół, instytucji 
i osób pracujących z dziećmi. Książka dostępna jest również 
w  wersji elektronicznej (e-book) do bezpłatnego pobrania. 
W  tym celu wystarczy wejść na stronę internetową: www.
usportowiona.pl/jak-zachecic-dziewczynki-do-sportu

To dopiero początek
Publikacja „Jak zachęcić dziewczynki do sportu?” nie 

zamyka tematu – ona go otwiera. Traktujemy ją jako element 
szerszych działań Klubu Sportowego „Bystra” na rzecz 
równości szans, bezpieczeństwa i  jakości sportu dziewcząt. 
Chcemy, aby była punktem wyjścia do rozmów, szkoleń, zmian 
w  codziennej praktyce treningowej. Bo wierzymy, że sport 
może być dla dziewczynek czymś więcej niż tylko aktywnością 
fizyczną. Może być przestrzenią rozwoju, sprawczości i siły – 
pod warunkiem, że dorośli stworzą im do tego odpowiednie 
warunki.

Sebastian Snaczke / Klub Sportowy „Bystra” / Foto: EP

„Jak zachęcić dziewczynki do sportu?”
- publikacja, która wyrasta z lokalnego doświadczenia i trafia w ogólnopolski problem


